



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



Presidente Dutra – MA, 10 de Outubro de 2022

Para: Prefeitura Municipal de Dom Pedro – MA
A/C: Setor de Compras

Ref.: Pesquisa de Preços

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços objetivando o fornecimento de peças, acessórios e serviços para manutenção dos veículos pertencentes ao município de Dom Pedro – MA.

Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de Entrega: imediato

Planilha de preços

FIAT TORO 2.0 DIESEL 2017/2018, PLACA PIZ5916 CHASSI 988226125JKB71430						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	PASTILHA FREIO DT TORO/RENEGADE	FRASLE	JG	6	R\$ 340,00	R\$ 2.040,00
2	DISCO FRIEO DT TORO 17/	TRW	PC	4	R\$ 340,00	R\$ 1.360,00
3	AMORTECEDOR DT LE TORO 2.0 16/	COFAP	PC	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00
4	AMORTECEDOR DT LD TORO 2.0 16/	COFAP	PC	1	R\$ 575,00	R\$ 575,00
5	KIT BATENTE AMORTECEDOR DT TORO 16/	COFAP	KT	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
6	COXIM AMORTECEDOR DT C/ROL TORO 16/	MOBENSANI	PC	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
7	CUBO RODA DT TORO TDS 16/	SKF	PC	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
8	JUNTA HOMOCINETICA LD TORO 2.0 DIESEL 16/	NAKATA	PC	1	R\$ 1.695,00	R\$ 1.695,00
9	JUNTA HOMOCINETICA LE TORO 2.0 DIESEL 16/	NAKATA	PC	1	R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00
10	TRIZETA TRIPOIDE 26D TORO 2.0	NAKATA	PC	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
11	TERMINAL DIRECAO LD TORO 16/	VIEMAR	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
12	TERMINAL DIRECAO LE TORO 16/	VIEMAR	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
13	BARRA AXIAL TORO 16/	VIEMAR	PC	4	R\$ 180,00	R\$ 720,00
14	BANDEJA DT LE/LD TORO 16/	COFAP	PC	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
15	KIT BUCHA ESTABILIZADOR DT TORO 16/	BORFLEX	KT	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
16	BUCHA BANDEJA DT P/DT TORO 16/	SAMPEL	PC	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
17	BUCHA BANDEJA DT P/TS TORO 16/	SAMPEL	PC	2	R\$ 78,00	R\$ 156,00
18	PIVO LE/LD TORO 16/	NAKATA	PC	4	R\$ 142,00	R\$ 568,00
19	BIELETA DT LE/LD TORO 16/	COFAP	PC	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
20	MANGUEIRA FREIO DT LE/LD TORO 16/	NORFLEX	PC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
21	TAMBOR FREIO TS TORO 2.0 16/	FREMAX	PC	2	R\$ 440,00	R\$ 880,00
22	SAPATA FREIO TS TORO 2.0 16/	FRASLE	JG	4	R\$ 725,00	R\$ 2.900,00
23	KIT BATENTE AMORTECEDOR TS TORO 16/	COFAP	KT	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
24	COXIM AMORTECEDOR TS TORO 16/	BORFLEX	PC	2	R\$ 132,00	R\$ 264,00
25	AMORTECEDOR TS TORO 16/	COFAP	PC	2	R\$ 585,00	R\$ 1.170,00

Mário Araújo

Recebi em 10/10/2022

As 09:37

Francisca S. Romão
Assinatura



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



26	CUBO RODA TS TORO 2.0 4X4 16/	NAKATA	PC	2	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
27	CILINDRO RODA TS LE/LD TORO 16/	KATHO	PC	2	R\$ 166,00	R\$ 332,00
28	SENSOR ABS TRASEIRO TORO 16/	SENSORALTO	PC	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
29	CABO FREIO TS LE/LD TORO 16/	EFRARI	PC	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
30	BRACO TIRANTE TRAS LD TORO 2.0 16/	BEST	PC	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
31	BRACO TIRANTE TRAS LE TORO 2.0 16/	BEST	PC	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
32	BIELETA TS LE/LD TORO 2.0 16/	GRAZZI	PC	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
33	COXIM TRASEIRO CAMBIO TORO 2.0	VGER	PC	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
34	COXIM TS CAMBIO TORO 2.0	MOBENSANI	PC	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
35	COXIM MOTOR LE TORO 2.0 16/	VGER	PC	1	R\$ 1.048,00	R\$ 1.048,00
36	COXIM MOTOR TORO 2.0 LE DIESEL 16/	VGER	PC	1	R\$ 855,00	R\$ 855,00
37	COXIM MOTOR TORO 2.0 LD DIESEL	VGER	PC	1	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
38	COXIM MOTOR HIDR TORO 2.0 16/	VGER	PC	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
39	COXIM CAMBIO TORO 2.0 16/	SAMPEL	PC	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
40	ELETROVENTILADOR TORO 2.0 16/	FORCECAR	PC	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00
41	POLIA LISA CORREIA ALTERNADOR TORO 2.0	NYTRON	PC	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
42	POLIA ALTERNADOR TORO 2.0 DIESEL 16/	ZEM	PC	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
43	KIT CORREIA DENTADA C/SENSOR TORO 2.0	CONTINENTAL	KT	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
44	CORREIA ALTERNADOR TORO 2.0 16/	DAYCO	PC	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
45	ELEMENTO FILTRO AR TORO 16/	MAHLE	PC	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
46	FILTRO CABINE TORO/COMPASS 16/	TECFIL	PC	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
47	ELEMENTO FILTRO LUBRIFICANTE TORO 2.0 16/	MANN FILTER	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
48	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL TORO 2.0	MANN FILTER	PC	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
49	OLEO LUBR MOBIL SINTETIC 3000 XE 5W30 1L	MOBIL	LT	60	R\$ 55,00	R\$ 3.300,00
50	BATERIA AUTOMOTIVA 75A	MOURA	PC	1	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00
51	BOMBA COMBUSTIVEL ELETRICA TORO 2.0 16/	VETOR	PC	1	R\$ 435,00	R\$ 435,00
52	INDUZIDO MOT PART TORO 2.0	BOSCH	PC	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
53	CHAVE MAGNETICA MOT PART TORO 2.0	ZM	PC	1	R\$ 405,00	R\$ 405,00
54	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL TORO 2.0 16/	TSA	PC	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
55	SENSOR PRESSAO MAP TORO 2.0	DS	PC	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
56	SONDA LAMBIDA TORO 2.0 16/	BOSCH	PC	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00
57	REGULADOR VOLTAGEM TORO 2.0 16/	DENSO	PC	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
58	RETIFICADOR ALTERNADOR TORO 2.0	DENSO	PC	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
59	EVAPORADOR ACD TORO 16/	ROYCE	PC	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
60	COMPRESSOR ACD TORO 2.0	MEHLE	PC	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
61	POLIA MOTOR TORO 2.0 16/	TRIADE	PC	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
62	RESERVATORIO D'AGUA TORO 16/	GONEL	PC	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
63	CARCACA VALVULA TERMOSTATICA TORO 2.0 1	VALCLEI	PC	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
64	BOMBA D'AGUA TORO 2.0 16/	SCHADEK	PC	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00
65	RADIADOR TORO 2.0 DIESEL	DENSO	PC	1	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
66	JUNTA TAMPA VALVULAS TORO 2.0 16V 16/	ELRING	PC	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
67	JUNTA CABECOTE TORO 2.0 16V DIESEL 16/	ELRING	PC	1	R\$ 1.170,00	R\$ 1.170,00
68	JUNTA COLETOR ESCAPE TORO 2.0 16V	ELRING	PC	1	R\$ 133,00	R\$ 133,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



69	RETENTOR COMANDO VALV TORO 2.0 16/	ELRING	PC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
70	RETENTOR VOLANTE MOTOR TORO 2.0 DIESEL	ELRING	PC	1	R\$ 452,00	R\$ 452,00
71	TAMPA FILTRO LUBRIFICANTE TORO 2.0 DIESEL	VALCLEI	PC	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
72	KIT EMBREAGEM TORO 2.0 16/	ISAPA	KT	1	R\$ 2.140,00	R\$ 2.140,00
73	VOLANTE MOTOR TORO 2.0 DIESEL	LUK	PC	1	R\$ 3.720,00	R\$ 3.720,00
74	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM TORO 2.0 16/	VALEO	PC	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
75	ATUADOR EMBREAGEM TORO 2.0 16/	RIKKO	PC	1	R\$ 875,00	R\$ 875,00
76	CABO CAPO TORO 16/	EFRARI	PC	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
77	FAROL BIODD LD TORO 16/	MAGNETI	PC	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00
78	FAROL BIODD LE TORO 16/	MAGNETI	PC	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00
79	MACANETA TAMPA TS TORO 16/	UNIVERSAL	PC	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
80	LANTERNA TS LE PARACHOQUE TORO 16/	FITAM	PC	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
81	LANTERNA TS LD PARACHOQUE TORO 16/	FITAM	PC	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
82	LANTERNA TS DIREITO TORO 16/	MAGNETI	PC	1	R\$ 965,00	R\$ 965,00
83	LANTERNA TS ESQUERDO TORO 16/	MAGNETI	PC	1	R\$ 965,00	R\$ 965,00
84	RETROVISOR LE FIAT TORO 16/	METAGAL	PC	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
85	RETROVISOR LD FIAT TORO 16/	METAGAL	PC	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
86	GRADE SUPERIOR CROMADA TORO 16/	PRATKAR	PC	1	R\$ 345,00	R\$ 343,00
valor total - sessenta e sete mil setecentos e setenta e nove reais						R\$ 67.779,00

MB SPRINTER 415 2018, PLACA PTP5339 CHASSI 8AC906633KE165671						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	ELEMENTO FILTRO AR SPRINTER 12/	MAHLE	PC	12	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00
2	ELEMENTO FILTRO LUBR SPRINTER 0	MANN	PC	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
3	FILTRO CABINE MB SPRINTER 12/	MAHLE	PC	15	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
4	FILTRO COMBS SPRINTER 12/	MANN	PC	12	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00
5	OLEO LUBR MOBIL SINTETIC 3000 XE 5W30	MOBIL	LT	88	R\$ 60,00	R\$ 5.280,00
6	PASTILHA FREIO DT SPRINTER 311/	FRASLE	JG	12	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00
7	DISCO FREIO DT SPRINTER 415/515 1	FREMAX	PC	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
8	AMORTECEDOR DT SPRINTER 415/515	COFAP	PC	2	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00
9	BARRA AXIAL SPRINTER 12/	NAKATA	PC	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
10	BIELETA DIANTEIRA LD SPRINTER 12/	COFAP	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
11	BIELETA DIANTEIRA LE SPRINTER 12/	COFAP	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
12	PIVO SUSPENSÃO DT LE/LD SPRINTER	NAKATA	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
13	BUCHA SAPATA MB SPRINTER TDS	MOBENSANI	PC	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
14	TERMINAL DIREÇÃO LE/LE SPRINTER	NAKATA	PC	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
15	PASTILHA FREIO TS SPRINTER 311/415	FRASLE	JG	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
16	DISCO FREIO TS SPRINTER 415/515	TRW	PC	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
17	AMORTECEDOR TS SPRINTER 415 12/	COFAP	PC	2	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
18	BIELETA TRASEIRA SPRINTER TDS	TRW	PC	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00
19	BUCHA MOLA TRAS P/DT SPRINTER	REI	PC	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
20	BUCHA MOLA TRAS P/TS SPRINTER	REI	PC	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
21	ROLAMENTO CARDAN SPRINTER 415 12/	REI	PC	2	R\$ 410,00	R\$ 820,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



22	POLIA ESTRIADA CORR ALTERNADO SPRINTER 1	NYTRON	PC	2	R\$ 99,00	R\$ 198,00
23	CORREIA ALTERNADOR SPRINTER 415/515 12/	DAYCO	PC	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
24	TENSOR CORREIA ALTERNADOR MB 415 12/	DAYCO	PC	2	R\$ 815,00	R\$ 1.630,00
25	ALTERNADOR SPRINTER 415 12/	BOSCH	PC	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00
26	POLIA ALTERNADOR SPRINTER 12/	VALEO	PC	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
27	REGULADOR ALTERNADOR SPRINTER 12/	VALEO	PC	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00
28	RETIFICADOR ALTERNADOR SPRINTER 415 12/	GAUSS	PC	1	R\$ 222,00	R\$ 222,00
29	MOTOR PARTIDA SPRINTER 415 2.2 12/	BOSCH	PC	1	R\$ 1.880,00	R\$ 1.880,00
30	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP BAIXA	MOURA	PC	1	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00
31	SENSOR EGPS 415 2.2 12/	MTE	PC	1	R\$ 405,00	R\$ 405,00
32	SENSOR FASE SPRINTER 415/515 12/	MTE	PC	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
33	SENSOR PRESSAO MAP 415 12/	MTE	PC	1	R\$ 205,00	R\$ 205,00
34	SENSOR ROTACAO 415/515	MTE	PC	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
35	SENSOR TEMPERATURA 415/515 2.2 12/	MTE	PC	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
36	SONDA LAMBDA MB SPRINTER 415 2.2 12/	MTE	PC	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
37	INTERRUPTOR FREIO SPRINTER TDS	MARFLEX	PC	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
38	INTERRUPTOR RÉ SPRINTER	MARFLEX	PC	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
39	BICO INJETOR SPINTER 12/ MB	MB	PC	4	R\$ 2.650,00	R\$ 10.600,00
40	KIT PISTAO E ANEIS MOTOR OM651LA EURO 5	MAHLE	JG	1	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00
41	JOGO JUNTAS MOTOR C/RET SPRINTER 2.2	BASTOS	JG	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
42	BOMBA OLEO MOTOR SPRINTER 2.2 12/	SCHADEK	PC	1	R\$ 1.610,00	R\$ 1.610,00
43	BROZINA CENTRAL SPRINTER 415 2.2 12/	MAHLE	JG	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
44	BROZINA BIELA SPRINTER 415 2.2 12/	MAHLE	JG	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
45	CABO MARCHA ENGATE / SELECAO SPRINTER	CABOVEL	KT	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
46	CILINDRO MESTR EMBRE SPRINTER	FTE	PC	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
47	ATUADOR EMBRE SPRINTER	FTE	PC	1	R\$ 615,00	R\$ 615,00
48	KIT EMBREAGEM SPINTER 415/515 12/	LUK	KT	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
49	VOLANTE MOTOR BI-MASSA 415/515 12/	LUK	KT	1	R\$ 5.210,00	R\$ 5.210,00
50	HELICE C/EMBREAGEM VISCOSA SPRINTER 4	MODEFER	KT	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
51	BOMBA DAGUA MOTOR SPRINTER 415/515	NAKATA	PC	1	R\$ 655,00	R\$ 655,00
52	MANGUEIRA INF RAD SPRINTER 415/515 12/	MB	PC	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
53	VALVULA TERMOSTATICA SPRINTER 415 2.2	MTE	PC	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
54	RADIADOR MB SPRINTER 415/515 12/	VALEO	PC	1	R\$ 2.345,00	R\$ 2.345,00
55	RESERVATORIO DAGUA MOTOR SPRINTER 12/	RESERPLASTIC	PC	1	R\$ 525,00	R\$ 525,00
56	TAMPA RESERVATORIO DAGUA SPRINTER 12/	TANCLICK	PC	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
57	FAIXA REFLETIVA LD 30CM	3M	PC	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
58	FAIXA REFLETIVA LE 30CM	3M	PC	7	R\$ 9,00	R\$ 63,00
59	POLIA VIRAB MOTOR SPRINTER 415 2.2 12/	TRIADE	PC	1	R\$ 1.110,00	R\$ 1.110,00
60	COMPRESSOR ACD SPRINTER 415 12/	VALEO	PC	1	R\$ 6.710,00	R\$ 6.710,00
61	CONDENSADOR ACD SPRINTER 415/515 13/	VALEO	PC	1	R\$ 4.050,00	R\$ 4.050,00
62	MAQUINA VIDRO PORTA DT LE SPRINTER 12/	ZINNI	PC	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
63	MAQUINA VIDRO PORTA DT LE SPRINTER 12/	ZINNI	PC	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
64	MACANETA INTERNA PORTA TS SPRINTER 12/	ATEMIS	PC	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



65	MACANETA INTERNA PORTA DT LE SPRINTER	ATEMIS	PC	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
66	MACANETA INTERNA PORTA DT LD SPRINTER	ATEMIS	PC	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
67	LIMITADOR PORTA TS LE/LD SPRINTER 12/	ATEMIS	PC	2	R\$ 175,00	R\$ 350,00
68	GUIA PORTA LATERAL SUPERIOR SPRINTER 1	ATEMIS	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
69	GUIA PORTA LATERAL CENTRAL SPRINTER 12	ATEMIS	PC	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
70	GUIA PORTA LATERAL INFERIOR SPRINTER 12/	ATEMIS	PC	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
71	FECHO SUPERIOR CAPO SPRINTER 12/	ATEMIS	PC	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
72	FECHADURA CAPO SPRINTER 12/	ATEMIS	PC	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
73	CABO CAPO MB SPRINTER TDS	CABOVEL	PC	1	R\$ 122,00	R\$ 122,00
74	LANTERNA PISCA RETROVISOR LD SPRINTER 1	FITAN	PC	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
75	LANTERNA PISCA RETROVISOR LE SPRINTER 1	FITAN	PC	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
76	LANTERNA TRAS LE SPRINTER 12/	FITAN	PC	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
77	LANTERNA TRAS LD SPRINTER 12	FITAN	PC	2	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
78	FAROL LD SPRINTER 12/	NINO	PC	1	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
79	FAROL LE SPRINTER 12/	NINO	PC	1	R\$ 1.540,00	R\$ 1.540,00
80	LAMPADA FAROL H3 12V 55W	PHILIPS	PC	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
81	LAMPADA FAROL BAIXO H7 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
82	LAMPADA FAROL H1 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
83	LAMPADA 2 POLOS P21/5W 12V	PHILIPS	PC	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
84	LAMPADA 1 POLO P21 12V	PHILIPS	PC	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00
85	PALHETA LIMPADOR MB SPRINTER 12/	VEVOR	JG	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
valor total - cento e seis mil setecentos e quarenta e cinco reais						R\$ 106.745,00

AMBULÂNCIA RENALT MASTER 2021/2022, PLACA ROC-5G86						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	ELEMENTO FILTRO AR MASTER 13/	MAHLE	PC	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
2	ELEMENTO FILTRO COMBS MASTER 05/	MANN	PC	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00
3	ELEMENTO FILTRO LUBR MASTER 13/	MAHLE	PC	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
4	FILTRO CABINE MASTER 2.3 13/	MANN	PC	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
5	OLEO LUBR MOBIL SINTETIC 3000 XE 5W30 1L	MOBIL	LT	96	R\$ 79,00	R\$ 7.584,00
6	AMORTECEDOR DT LE/LE MASTER 13/	COFAP	PC	2	R\$ 968,00	R\$ 1.936,00
7	COXIM AMORTECEDOR DT LE/LE MASTER 13/	RENALT	PC	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
8	KIT BATENTE AMORT DT MASTER 13/	SAMPEL	KT	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
9	BARRA AXIAL LE/LE 253MM MASTER 13/	NAKATA	PC	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
10	TERMINAL DIRECAO LD MASTER 13/	VIEMAR	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
11	TERMINAL DIRECAO LE MASTER 13/	VIEMAR	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
12	PIVO INFERIOR LD MASTER 13/	VIEMAR	PC	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
13	PIVO INFERIOR LE MASTER 13/	VIEMAR	PC	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
14	BIELETA DT LE/LD MASTER 13/	COFAP	PC	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
15	FLEXIVEL FREIO DT MASTER 13/	NORFLEX	PC	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
16	TRIZETA TRIPOIDE 27D MASTER 13/	IMA	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
17	CUBO RODA DT MASTER 13/	NAKATA	PC	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
18	ROLAMENTO DT MASTERE 13/	SKF	PC	2	R\$ 444,00	R\$ 888,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



19	PASTILHA FREIO DT MASTER 13/	FRASLE	JG	6	R\$ 342,00	R\$ 2.052,00
20	DISCO FREIO DT MASTER 2.3 13/	HIPER	PC	2	R\$ 376,00	R\$ 752,00
21	PASTILHA FREIO TS MASTER 13/	FRASLE	JG	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
22	DISCO FREIO TS MASTER 2.3 13/	HIPER	PC	2	R\$ 326,00	R\$ 652,00
23	ROLAMENTO TS MASTER 2.3 13/	SNR	PC	2	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
24	AMORTECEDOR TS LE/LD MASTER 13/	COFAP	PC	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
25	CABO FREIO DT MASTER 13/	TUBA	PC	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
26	CABO FREIO TS LE/LD MASTER 13/	TUBA	PC	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
27	RADIADOR MOTOR MASTER 2.3 13/	NOTUS	PC	1	R\$ 2.243,00	R\$ 2.243,00
28	TURBINA MOTOR MASTER 2.3	RENAULT	PC	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
29	BOMBA D'ÁGUA MASTER 13/	URBA	PC	1	R\$ 318,00	R\$ 318,00
30	ELETROVENTILADOR RAD MENOR MASTER 13/	RENALT	PC	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
31	ELETROVENTILADOR RAD MAIOR MASTER 13/	RENAULT	PC	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
32	POLIA MOTOR MASTER 2.3 13/	TRIADE	PC	2	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
33	COMPRESSOR ACD MASTER 2.3 13/	VALEO	PC	1	R\$ 7.322,00	R\$ 7.322,00
34	CONDENSADOR ACD MASTER 2.3 13/	VALEO	PC	1	R\$ 2.254,00	R\$ 2.254,00
35	ATUADOR EMBREAGEM MASTER 05/	LUK	PC	1	R\$ 437,00	R\$ 437,00
36	CILINDRO MESTRE EMBR MASTER 13/	RIKKO	PC	1	R\$ 456,00	R\$ 456,00
37	KIT CABO MARCHA RENALT MASTER 2.3 14/	TUBA	KT	1	R\$ 643,00	R\$ 643,00
38	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP BAIXA	MOURA	PC	1	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00
39	TENSOR CORREIA ALTERNADOR MASTER 2.3	ROLTENS	PC	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
40	CORREIA ALTERNADOR MASTER 2.3 16V 13/	CONTINENTAL	PC	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
41	REGULADOR ALTERNADOR MASTER 2.3 13/	GAUSS	PC	1	R\$ 815,00	R\$ 815,00
42	FAROL LD RENALT MASTER 13/	HELLA	PC	1	R\$ 1.517,00	R\$ 1.517,00
43	FAROL LE RENALT MASTER 13/	HELLA	PC	1	R\$ 1.517,00	R\$ 1.517,00
44	LANTERNA TS LE MASTER 13/	FITAN	PC	1	R\$ 686,00	R\$ 686,00
45	LANTERNA TS LD MASTER 13/	FITAN	PC	1	R\$ 686,00	R\$ 686,00
46	LANTERNA PISCA RETROVISOR LD MASTER 13/	FITAN	PC	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
47	LANTERNA PISCA RETROVISOR LE MASTER 13/	FITAN	PC	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
48	LAMPADA FAROL BAIXO H7 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
49	LAMPADA FAROL H1 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
50	LAMPADA 2 POLOS P21/5W 12V	PHILIPS	PC	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
51	LAMPADA 1 POLO P21 12V	PHILIPS	PC	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00
52	FAIXA REFLETIVA LD 30CM	3M	PC	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
53	FAIXA REFLETIVA LE 30CM	3M	PC	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
54	MAQUINA VIDRO LD MASTER 13/	ZINI	PC	1	R\$ 408,00	R\$ 408,00
55	MAQUINA VIDRO LE MASTER 13/	ZINI	PC	1	R\$ 408,00	R\$ 408,00
56	VIDRO PARABRISA MASTER 13/	AGC	PC	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
valor total - sessenta e um mil duzentos e trinta e cinco reais						R\$ 61.235,00

AMBULÂNCIA RENAULT MASTER 2020, PLACA PTS-4173						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	ELEMENTO FILTRO AR MASTER 13/	MAHLE	PC	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



2	ELEMENTO FILTRO COMBS MASTER 05/	MANN	PC	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00
3	ELEMENTO FILTRO LUBR MASTER 13/	MAHLE	PC	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
4	FILTRO CABINE MASTER 2.3 13/	MANN	PC	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
5	OLEO LUBR MOBIL SINTETIC 3000 XE 5W30 1L	MOBIL	LT	96	R\$ 79,00	R\$ 7.584,00
6	AMORTECEDOR DT LE/LE MASTER 13/	COFAP	PC	2	R\$ 968,00	R\$ 1.936,00
7	COXIM AMORTECEDOR DT LE/LE MASTER 13/	RENALT	PC	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
8	KIT BATENTE AMORT DT MASTER 13/	SAMPEL	KT	2	R\$ 214,00	R\$ 428,00
9	BARRA AXIAL LE/LE 253MM MASTER 13/	NAKATA	PC	2	R\$ 167,00	R\$ 334,00
10	TERMINAL DIRECAO LD MASTER 13/	VIEMAR	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
11	TERMINAL DIRECAO LE MASTER 13/	VIEMAR	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
12	PIVO INFERIOR LD MASTER 13/	VIEMAR	PC	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
13	PIVO INFERIOR LE MASTER 13/	VIEMAR	PC	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
14	BIELETA DT LE/LD MASTER 13/	COFAP	PC	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
15	FLEXIVEL FREIO DT MASTER 13/	NORFLEX	PC	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
16	TRIZETA TRIPOIDE 27D MASTER 13/	IMA	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
17	CUBO RODA DT MASTER 13/	NAKATA	PC	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
18	ROLAMENTO DT MASTERE 13/	SKF	PC	2	R\$ 444,00	R\$ 888,00
19	PASTILHA FREIO DT MASTER 13/	FRASLE	JG	6	R\$ 342,00	R\$ 2.052,00
20	DISCO FREIO DT MASTER 2.3 13/	HIPER	PC	2	R\$ 376,00	R\$ 752,00
21	PASTILHA FREIO TS MASTER 13/	FRASLE	JG	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
22	DISCO FREIO TS MASTER 2.3 13/	HIPER	PC	2	R\$ 326,00	R\$ 652,00
23	ROLAMENTO TS MASTER 2.3 13/	SNR	PC	2	R\$ 504,00	R\$ 1.008,00
24	AMORTECEDOR TS LE/LD MASTER 13/	COFAP	PC	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
25	CABO FREIO DT MASTER 13/	TUBA	PC	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
26	CABO FREIO TS LE/LD MASTER 13/	TUBA	PC	2	R\$ 127,00	R\$ 254,00
27	RADIADOR MOTOR MASTER 2.3 13/	NOTUS	PC	1	R\$ 2.243,00	R\$ 2.243,00
28	TURBINA MOTOR MASTER 2.3	RENAULT	PC	1	R\$ 8.500,00	R\$ 8.500,00
29	BOMBA D'AGUA MASTER 13/	URBA	PC	1	R\$ 318,00	R\$ 318,00
30	ELETROVENTILADOR RAD MENOR MASTER 13/	RENALT	PC	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
31	ELETROVENTILADOR RAD MAIOR MASTER 13/	RENAULT	PC	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
32	POLIA MOTOR MASTER 2.3 13/	TRIADE	PC	2	R\$ 1.125,00	R\$ 2.250,00
33	COMPRESSOR ACD MASTER 2.3 13/	VALEO	PC	1	R\$ 7.322,00	R\$ 7.322,00
34	CONDENSADOR ACD MASTER 2.3 13/	VALEO	PC	1	R\$ 2.254,00	R\$ 2.254,00
35	ATUADOR EMBREAGEM MASTER 05/	LUK	PC	1	R\$ 437,00	R\$ 437,00
36	CILINDRO MESTRE EMBR MASTER 13/	RIKKO	PC	1	R\$ 456,00	R\$ 456,00
37	KIT CABO MARCHA RENALT MASTER 2.3 14/	TUBA	KT	1	R\$ 643,00	R\$ 643,00
38	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP BAIXA	MOURA	PC	1	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00
39	TENSOR CORREIA ALTERNADOR MASTER 2.3	ROLTENS	PC	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
40	CORREIA ALTERNADOR MASTER 2.3 16V 13/	CONTINENTAL	PC	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
41	REGULADOR ALTERNADOR MASTER 2.3 13/	GAUSS	PC	1	R\$ 815,00	R\$ 815,00
42	FAROL LD RENALT MASTER 13/	HELLA	PC	1	R\$ 1.517,00	R\$ 1.517,00
43	FAROL LE RENALT MASTER 13/	HELLA	PC	1	R\$ 1.517,00	R\$ 1.517,00
44	LANTERNA TS LE MASTER 13/	FITAN	PC	1	R\$ 686,00	R\$ 686,00

maio

8



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



45	LANTERNA TS LD MASTER 13/	FITAN	PC	1	R\$ 686,00	R\$ 686,00
46	LANTERNA PISCA RETROVISOR LD MASTER 13/	FITAN	PC	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
47	LANTERNA PISCA RETROVISOR LE MASTER 13/	FITAN	PC	1	R\$ 157,00	R\$ 157,00
48	LAMPADA FAROL BAIXO H7 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
49	LAMPADA FAROL H1 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
50	LAMPADA 2 POLOS P21/5W 12V	PHILIPS	PC	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
51	LAMPADA 1 POLO P21 12V	PHILIPS	PC	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00
52	FAIXA REFLETIVA LD 30CM	3M	PC	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
53	FAIXA REFLETIVA LE 30CM	3M	PC	7	R\$ 7,00	R\$ 49,00
54	MAQUINA VIDRO LD MASTER 13/	ZINI	PC	1	R\$ 408,00	R\$ 408,00
55	MAQUINA VIDRO LE MASTER 13/	ZINI	PC	1	R\$ 408,00	R\$ 408,00
56	VIDRO PARABRISA MASTER 13/	AGC	PC	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
valor total - sessenta e um mil duzentos e trinta e cinco reais						R\$ 61.235,00

AMBULÂNCIA GM MONTANA 2018, PLACA QRS-1171						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	AMORTECEDOR DT LE/LD MONTANA 10/	COFAP	PC	4	R\$ 735,00	R\$ 2.940,00
2	COXIM AMORT DT MONTANA 03/	AXIOS	PC	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
3	KIT BATENTE AMORTECEDOR DT MONTANA 03/	COFAP	KT	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
4	MOLA ESPIRAL DT MONTANA 11/	COFAP	PC	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
5	BIELETA DT LE/LD MONTANA 04/	TRW	PC	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
6	BARRA AXIAL MONTANA 11/	VIEMAR	PC	4	R\$ 75,00	R\$ 300,00
7	PIVO INFERIOR DT LE/LD MONTANA 11/	NAKATA	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
8	BANDEJA DIANT LD MONTANA 11/	COFAP	PC	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
9	BANDEJA DIANT LE MONTANA 11/	COFAP	PC	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
10	TERMINAL DIREC LE/LD MONTANA 11/	NAKATA	PC	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
11	ROLAMENTO RODA DT MONTANA	FAG	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
12	CUBO RODA DT MONTANA	IMA	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
13	PONTA JUNTA HOMOCINETICA MONTANA 1.4 10/	NAKATA	PC	2	R\$ 278,00	R\$ 556,00
14	BUCHA ESTABILIZADOR DT 22MM MONTANA 11/	MOBENSANI	PC	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
15	BUCHA BANDEJA MONTANA 11/	GM	PC	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
16	BUCHA BANDEJA PARTE DT MONTANA 11/	MOBENSANI	PC	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
17	PASTILHA FREIO DT MONTANA 11/	FRASLE	JG	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
18	DISCO FREIO DT MONTANA 03/	TRW	PC	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00
19	PARAFUSO RODA DT/TS MONTANA TDS	ZM	PC	16	R\$ 10,00	R\$ 160,00
20	AMORTECEDOR TS LE/LD MONTADA 03/	COFAP	PC	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00
21	BATENTE MOLA TS MONTANA TDS	COFAP	PC	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
22	MOLA ESPIRAL TS MONTANA 03/	COFAP	PC	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
23	BUCHA EIXO TS MONTANA 03/	AXIOS	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
24	CUBO RODA TS COMPLETO MONTANA 11/	NAKATA	PC	2	R\$ 810,00	R\$ 1.620,00
25	SAPATA FREIO TS MONTANA 11/	FRASLE	JG	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
26	TAMBOR FREIO TS MONTANA TDS	TRW	PC	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
27	CILINDRO FREIO TS MONTANA TDS	ATE	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00

meio

8



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



28	CILINDRO MESTRE FREIO MONTANA 11/	ATE	PC	1	R\$ 480,00	R\$ 480,00
29	SERVO FREIO MONTANA 12/	GM	PC	1	R\$ 950,00	R\$ 950,00
30	BOMBA OLEO MOTOR 1.4 MONTANA 10/	SCHADEK	PC	1	R\$ 615,00	R\$ 615,00
31	POLIA MOTOR MONTANA 1.4 10/	TRIADE	PC	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
32	FILTRO LUBR S10 FLEX/MONTANA/AGILE	GM	PC	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
33	FILTRO COMBS STRADA/DOBLO/MONTANA	MAHLE	PC	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00
34	FILTRO CABINE MONTANA 11/	TECFIL	PC	12	R\$ 22,00	R\$ 264,00
35	ELEMENTO FILTRO AR MONTANA 11/	TECFIL	PC	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
36	OLEO LUBR MOBIL SINTETIC 3000 XE 5W30 1L	MOBIL	LT	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
37	TENSOR CORREIA DENTADA MONTANA 1.4	DAYCO	PC	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
38	CORREIA DENTADA 111D MONTANA 04/	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 116,00	R\$ 232,00
39	BALANCINHO VALVULAS ROLETADO MONTANA 1.4	SGARIONI	PC	6	R\$ 385,00	R\$ 2.310,00
40	JOGO TUCHO VALVULAS HIDR MONTANA 1.4	APLIC	JG	1	R\$ 535,00	R\$ 535,00
41	BICO INJETOR MPFI MONTANA 1.4 FLEX	DELPHI	PC	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
42	BOBINA INGUINICAO 5 PINOS MONTANA 1.4 10/	MAGNETI	PC	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
43	KIT CABOS VELAS MONTANA 1.4 11/	NGK	KT	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
44	CORREIA ALTERNADOR MONTANA 1.4 09/	CONTINENTAL	PC	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
45	TENSOR CORREIA MONTANA 11/	GM	PC	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
46	CJ BOIA COMPLETO MONTANA 1.4 10/	BOSCH	PC	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
47	REFIL BOMBA COMBS UNIVERS FLEX	BOSCH	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
48	VELA BICOMBUSTIVEL MONTANA 1.4 11/	NGK	PC	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
49	CORPO BORBOLETA MONTANA 11/	BOSCH	PC	1	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00
50	SENSOR PRESSAO MAP MONTANA 1.4 11/	MTE	PC	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
51	SENSOR ROTACAO MOTOR MONTANA 1.4 08/	MTE	PC	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
52	SENSOR TEMPERATURA MONTANA 1.4 16/	IGUACU	PC	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
53	SONDA LAMBDA AGILE/MONTANA 1.4 10/	BOSCH	PC	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
54	BOMBA DAGUA MONTANA 1.4	MAGNETI	PC	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
55	RESERVATORIO DAGUA RAD MONTANA 11/	GONEL	PC	1	R\$ 125,00	R\$ 125,00
56	RADIADOR MOTOR MONTANA 10/	BERH	PC	1	R\$ 665,00	R\$ 665,00
57	MOTOR VENTILADOR RADIADOR MONTANA C/ACD	MAGNETI	PC	1	R\$ 1.120,00	R\$ 1.120,00
58	MANGUEIRA INF RAD MONTANA 1.4 10/	CAUPLAS	PC	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
59	MANGUEIRA SUP RAD MONTANA 10/	JAMAICA	PC	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
60	TUBO REFRIGERACAO MONTANA 09/	MG	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
61	VALVULA TERMOSTATICA MONTANA 1.4	WAHLER	PC	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
62	COMPRESSOR ACD MONTANA 1.4	DELPHI	PC	1	R\$ 2.325,00	R\$ 2.325,00
63	COXIM MOTOR TS MONTANA 08/	GETOFLEX	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
64	COXIM MOTOR LE MONTANA 08/	GETOFLEX	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
65	COXIM CAMBIO INFERIOR MONTANA 08/	AXIOS	PC	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
66	CANO ESCAPE INTEM C/SILENCIOSO MONTANA 11/	MASTRA	PC	1	R\$ 325,00	R\$ 325,00
67	CANO ESCAPE SAID MOTOR MONTANA 11/	MASTRA	PC	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
68	COLETOR C/CATALIZADOR MONTANA 1.4 09/	MASTRA	PC	1	R\$ 2.370,00	R\$ 2.370,00
69	SILENCIOSO TS GALVANIZADO MONTANA 11/	MASTRA	PC	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
70	BOMBA HIDRAULICA AGILE/MONTANA 11/	AMPRI	PC	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



71	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA MONTANA 11/	NAKATA	PC	1	R\$ 3.150,00	R\$ 3.150,00
72	RESERVATORIO HIDRAULICO MONTANA 11/	AMPRI	PC	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
73	ALAVANCA FREIO ESTACIONAMENTO MONTANA 11	FINDER	PC	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
74	CABO FREIO ESTACIONAMENTO MONTANA 11/	GM	PC	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
75	KIT CABO MARCHA MONTANA 11/	CABOVEL	KT	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
76	ATUADOR EMBREAGEM MONTANA 08/	FTE	PC	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
77	CILINDRO MESTRE EMBREAGEM MONTANA 08/	FTE	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
78	KIT EMBREAGEM MONTANA 1.4 11/	VALEO	KT	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
79	BATERIA AUTOMOTIVA 60AP ALTA	MOURA	PC	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
80	ALTERNADOR AGILE/MONTANA C/ADC 13/	VALEO	PC	1	R\$ 2.150,00	R\$ 2.150,00
81	MOTOR PARTIDA 12V 13D MONTANA 1.4 15/	DELCO	PC	1	R\$ 820,00	R\$ 820,00
82	REGULADOR ALTERNADOR MONTANA 11/	VALEO	PC	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
83	ROTOR ALTERNADOR MONTANA 11/	VALEO	PC	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
84	CHAVE LUZ AGILE/MONTANA 10/	DNI	PC	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
85	COMUTADOR INGUINICAO MONTANA 10/	FACOBRAS	PC	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
86	INTERRUPTOR FREIO MONTANA TDS	MARFLEX	PC	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00
87	INTERRUPTOR RE MONTANA TDS	IKRO	PC	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
88	INTERRUPTOR FREIO OLEO MONTANA	VDO	PC	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
89	LAMPADA 2 POLOS 12V P21/5W	PHILIPS	PC	8	R\$ 5,00	R\$ 40,00
90	LAMPADA 1 POLO 12V P21W	PHILIPS	PC	8	R\$ 4,50	R\$ 36,00
91	LAMPADA 1 POLO 12V P21W AMARELA	PHILIPS	PC	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
92	LAMPADA FAROL H1 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
93	LAMPADA FAROL H7 12V 55W	PHILIPS	PC	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
94	FAROL AGILE/MONTANA 10/ LE	ORGUS	PC	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
95	FAROL AGILE/MONTANA 10/ LD	ORGUS		1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
96	LANTERNA TS MONTANA LD FUME	ARTEB	PC	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00
97	LANTERNA TS MONTANA LE FUME	ARTEB	PC	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00
98	JOGO PALHETA LIMPADOR MONTANA 11/	DYNA	JG	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
99	MAQUINA VIDRO LD MONTANA 11/	ZINNI	PC	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
100	MAQUINA VIDRO LE MONTANA 11/	ZINNI	PC	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
101	CABO CAPO MONTANA 04/	CABOVEL	PC	1	R\$ 109,00	R\$ 109,00
102	BORRACHA PORTA C/ABA MONTANA 11/	AUTOTRAVI	PC	2	R\$ 64,00	R\$ 128,00
103	PARACHOQUE DT MONTANA 10/20	DTS	PC	2	R\$ 590,00	R\$ 1.180,00
104	MOLDURA FAROL AUX LD MONTANA 10/20	DTS	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
105	MOLDURA FAROL AUX LE MONTANA 10/20	DTS	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
106	GRADE RADIADOR MONTANA 10/	KARINA	PC	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
107	VIDRO PARABRISA MONTANA 10/	FANAVID	PC	1	R\$ 690,00	R\$ 690,00
108	VIDRO PORTA LE MONTANA 10/	FANAVID	PC	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00
109	VIDRO PORTA LD MONTANA 10/	FANAVID	PC	1	R\$ 284,00	R\$ 284,00
valor total - sessenta e dois mil cento e cinco reais						R\$ 62.105,00

ÔNIBUS VOLARE V8L 2012, PLACA OXR1985 CHASSI 93PB54M10DC045270						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTD	V. UNT	TOTAL

maio

83



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



1	LONA FREIO DT/TS 8 FUROS DELIVERY	FRASLE	JG	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
2	SAPATA FREIO DT/TS 8150 FD58	MASTER	PC	4	R\$ 168,00	R\$ 672,00
3	MOLA RET SAPATA MAIOR VERM 710/8150	MASTER	PC	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
4	MOLA SUST SAP PRETA 8150	MASTER	PC	4	R\$ 20,00	R\$ 80,00
5	KIT BUCHA EX S 8150/815 24 EST	MASTER	KT	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
6	KIT TRAVA EX S 24 ESTR	MASTER	PC	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
7	RETENTOR CUBO TS F4000	SABO	PC	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
8	ROLAMENTO TS EXT F4000 /98	KOYO	PC	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
9	ROLAMENTO TS INT F4000 /98	KOYO	PC	2	R\$ 248,00	R\$ 496,00
10	TRAVA ARAN F4/VW 51,5	MVV	PC	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
11	PORCA EX TS F4/VW	MIC	PC	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
12	SEMI EIXO TS 8120/8150/VOLARE 00/ 35X12	MAX GEAR	PC	2	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00
13	ROLAMENTO CX SAT 8150/X10	KOYO	PC	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
14	ROLAMENTO INT PINHAO 8150	KOYO	PC	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
15	ROLAMENTO EXT PINH D40/F4000/VW	KOYO	PC	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00
16	KIT PINHAO COROA 7X41 8150 DEL	SPICER	KT	1	R\$ 1.845,00	R\$ 1.845,00
17	KIT ENGREN DIF 8120/50/9150	MAX GEAR	KT	1	R\$ 2.350,00	R\$ 2.350,00
18	LUVA DIF 5263X 8150/815	SPICER	PC	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
19	RETENTOR PINHAO 816E	SABO	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
20	TAMBOR FREIO TS 8120 03/ FD58/9 6F	DURAMETAL	PC	4	R\$ 1.080,00	R\$ 4.320,00
21	KIT PARAF RD DT/TS VOLARE A8	ZM	PC	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
22	PORCA RD F4000 C/OSCIL CH27	ZM	PC	18	R\$ 15,00	R\$ 270,00
23	AMORTECEDOR TS 7100/8150/815	COFAP	PC	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
24	MEMBRANA CUICA 6" S/ANEL 16	BINS	PC	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
25	MEMBRANA CUICA 7" S/ANEL 24 RASO	BINS	PC	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
26	MOLA CUICA EMERGENCIA 8150	MASTER	PC	4	R\$ 135,00	R\$ 540,00
27	MOLA CUICA CONICA PRET 16 E 30"	MASTER	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
28	CUICA FREIO 16X24 16MM	SCHULZ	PC	2	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
29	MOLA 1 FEIXE TS 7100/8150	FAMA	PC	4	R\$ 420,00	R\$ 1.680,00
30	MOLA 2 FEIXE TS 7100/8150	FAMA	PC	4	R\$ 408,00	R\$ 1.632,00
31	MOLA 3 FEIXE TS 7100/8150	FAMA	PC	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
32	BUCHA FEIXE TS 8150	REI	PC	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
33	RETENTOR CUBO DT 8150	SABO	PC	6	R\$ 24,00	R\$ 144,00
34	ROLAMENTO DT EXT 8150/D60	KOYO	PC	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
35	ROLAMENTO DT INT 8120/D60	KOYO	PC	4	R\$ 138,00	R\$ 552,00
36	AMORTECEDOR DT 7100/8150/DEL PLUS	COFAP	PC	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
37	EMBUCHAMENTO 815/DELIV	VANNUCCI	JG	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
38	TERMINAL DIR 6.80/8150 LD	DRIVEWAY	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
39	TERMINAL DIR 6.80/8150 LE	DRIVEWAY	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
40	BARRA CURTA VOLARE A8 /07	NAKATA	PC	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
41	BUCHA ESTAB DT VW 8150 27MM	REI	PC	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
42	ABRACADEIRA ESTAB DT VW 10MM	ROCH	PC	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
43	CHAPA ESTAB TS 8150	ROCH	PC	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00

Maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



44	CHAPA BORR ESTA DT MB/VW	ROCH	PC	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
45	MOLA 1 FEIXE DT VW 8150/CGO	FAMA	PC	2	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
46	MOLA 2 FEIXE DT VW 8150/CGO	FAMA	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
47	BUCHA FEIXE DT 8140	REI	PC	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
48	REGULADOR FREIO MAN 24EST FORDVW	MASTER	PC	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
49	CRUZETA CARD F4/710/VW	SPICER	PC	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
50	TERMINAL CAMBIO 8150 5263X	LNG	PC	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
51	LUVA CARDAN CARG/608/8150	MECPAR	PC	1	R\$ 420,00	R\$ 420,00
52	PONTEIRA CARDAN 815/8150 40MM	MECPAR	PC	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
53	ROLAMENTO CARDAN 40MM	REI	PC	3	R\$ 230,00	R\$ 690,00
54	SILICONE PRETO ALTA 598 RESIST	LOCTITE	PC	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
55	COLA TRAVA ROSCA	ORBI	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
56	ELEMENTO FILTRO AR CASE/VOLARE	TECFIL	PC	8	R\$ 122,00	R\$ 976,00
57	ELEMENTO SEG CASE/VOLARE	TECFIL	PC	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00
58	FILTRO LUBR CUMMINS ELET 4/6	MANN	PC	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
59	FILTRO COMBS 8160 ADVANT	PARKER	PC	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
60	FILTRO SEPAR DAGUA 13180E 12/	PARKER	PC	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
61	FILTRO SECADOR AR R/FINA	WABCO	PC	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
62	OLEO LUBR MOBIL MX CI4 15W40 20L	MOBIL	BD	6	R\$ 580,00	R\$ 3.480,00
63	BOMBA DAGUA CUMMINS ISF 3.8	VEVORE	PC	2	R\$ 825,00	R\$ 1.650,00
64	CORREIA POLY V VW 8160	GATES	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
65	POLIA LISA CUMMINS ISBE	CUMMINS	PC	1	R\$ 295,00	R\$ 295,00
66	TENSOR COR ALT F4000 99/11	DAYCO	PC	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
67	CARTER MOTOR ISF 3.8	CUMMINS	PC	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
68	KIT MOTOR P&A ISF 3.8 160	CUMMINS	KT	4	R\$ 1.760,00	R\$ 7.040,00
69	JOGO JUNTAS INFERIOR ISF 3.8	CUMMINS	JG	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
70	JOGO JUNTAS SUPERIOR ISF 3.8	CUMMINS	JG	1	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00
71	BUCHA BIELA ISF	CUMMINS	JG	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00
72	JOGO BRONZINA BIELA ISF 3.8 STD	CUMMINS	JG	1	R\$ 515,00	R\$ 515,00
73	JOGO BRONZINA CENTRAL ISF 3.8 STD	CUMMINS	JG	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
74	BOMBA OLEO MOTOR ISF 3.8	CUMMINS	PC	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
75	VIDRO PARABRISA DT VOLARE W8/V8L C/INTINE	THERMOGLASS	PC	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
76	LAMPADA 02 POLOS 24V P21/5W	PHILIPS	PC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
77	LAMPADA 01 POLO 24V P21W	PHILIPS	PC	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
78	LAMPADA FAROL H1 24V	PHILIPS	PC	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
79	COXIM TS MOTOR 8160	REI	PC	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
80	KIT EMBRE 8160/816E 330MM	SACHS	KT	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
81	COIFA ALAVANC VOLARE	ROCH	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
82	FAIXA REFLETIVA 2,40MT	3M	PC	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
83	FAIXA REFLETIVA LD 30CM	3M	PC	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
84	FAIXA REFLETIVA LE 30CM	3M	PC	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
85	REPARO SECAD APU VOLV/8160	KNORR	JG	1	R\$ 145,00	R\$ 145,00
86	VALVULA SECAD APU VOLARE	KNORR	pc	1	R\$ 1.850,00	R\$ 1.850,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



87	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 3X16	KNORR	PC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
88	VALVULA RELE VW MOD/VOLARE	WABCO	PC	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00
89	LANTERNA PISCA FRONTAL VOLARE V5/V8 CRISTAL	BALMAZ	PC	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
90	FAROL ALTO VOLARE V5/V8 05/	NINO	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
91	FAROL BAIXO VOLARE V5/V8 05/ C/MEIA LUZ	NINO	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
92	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP ALTA	MOURA	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
93	ALTERNADOR 24V VOLARE/VOLV	BOSCH	PC	1	R\$ 3.950,00	R\$ 3.950,00
94	MOTOR PARTIDA VOLARE/VOLV 24V	DELCO REMY	PC	1	R\$ 3.740,00	R\$ 3.740,00
valor total - cento e um mil trezentos e setenta e sete reais						R\$ 101.377,00

AMBULÂNCIA FIAT DUCATO 2013, PLACA PTA-4479 CHASSI 93W245G3402110913

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTD	V. UNT	TOTAL
1	PASTILHA FREIO DUCATO MULT JET	FRASLE	JG	6	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00
2	DISCO FREIO DT DUCATO ARO 16	TRW	PC	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
3	ROLAMENTO DT DUC16/DAILY	SKF	PC	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
4	COIFA LADO RODA ARO16	ROCH	PC	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
5	PARAFUSO RD DT/TS DUCAT ARO 16	ROCH	PC	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
6	PIVO SUSP DUCATO 02/..1000/1400KG	TRW	PC	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00
7	BARRA AXIAL DUCATO TDS	TRW	PC	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
8	TERMINAL DIREC DUCATO/JUNP/BOXER	NAKATA	PC	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
9	BUCHA BAND SUP DT DUCATO	AXIOS	PC	6	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
10	BUCHA BAND DT P/DT DUCATO	AXIOS	PC	6	R\$ 158,00	R\$ 948,00
11	BUCHA BAND DT P/TS DUCATO	AXIOS	PC	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
12	AMORTECEDOR DT DUCATO	COFAP	PC	2	R\$ 1.035,00	R\$ 2.070,00
13	COXIM AMORT DT DUCATO 02/ LD	MOBENSANI	PC	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
14	COXIM AMORT DT DUCATO 02/ LE	MOBENSANI	PC	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
15	BIELETA DT DUCATO	COFAP	PC	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
16	BUCHA ESTAB DT DUCATO	AXIOS	PC	4	R\$ 102,00	R\$ 408,00
17	MANGA EIXO DT DUCATO ARO 16 LD	MAZI	PC	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
18	MANGA EIXO DT DUCATO ARO 16 LE	MAZI	PC	1	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
19	TRIZETA DUCATO 2.3 10/ 29DTS	NAKATA	PC	2	R\$ 118,00	R\$ 236,00
20	JUNTA HOMOC COMPL LD DUCATO	IMA	PC	1	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00
21	JUNTA HOMOC COMPL LE DUCATO	IMA	PC	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
22	PASTILHA DE FREIO TS DUCATO/JUMPER	FRASLE	JG	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
23	DISCO FREIO TS DUCATO ARO 16 10/	TRW	PC	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
24	ROLAMENTO TS DUCATO ARO 15/16	SNR	PC	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
25	AMORTECEDOR TS DUCATO	COFAP	PC	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
26	BUCHA FEIXE TS DUCATO P/DT	MOBENSANI	PC	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
27	FEIXE TS DUCATO 3 MOLAS	TABULEIRO	PC	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
28	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP BAIXA	MOURA	PC	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
29	FILTRO LUBR DUCATO 09/	TECFIL	PC	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
30	ELEMENTO FILTRO COMBS DUCATO	MANN	PC	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
31	ELEMENTO FILTRO AR DUCATO TDS	TECFIL	PC	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00

Mário



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



32	OLEO LUBR MOBIL SINTETIC 3000 XE 5W30 1L	MOBIL	LT	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
33	CORREIA DENT 178 DUCATO 10/	CONTITECH	PC	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
34	CORREIA POLY VALTERNADOR DUCATO 10/	CONTITECH	PC	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
35	POLIA LISA ALT DUCATO MULT 2.3	DAYCO	PC	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
36	TENSOR CORREIA DENTADA DUCATO MULTJET	CONTINENTAL	PC	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00
37	TENSOR CORREIA ALTERNADOR DUCATO 10/	DAYCO	PC	1	R\$ 455,00	R\$ 455,00
38	COXIM MOTOR DUCATO 03/	AXIOS	PC	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
39	RADIADOR OLEO DUCATO 2.3 IMP	FIAT	PC	1	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00
40	RETROVISOR DUCATO LE	COFRAN	PC	2	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
41	RETROVISOR DUCATO LD	COFRAN	PC	2	R\$ 610,00	R\$ 1.220,00
42	FECHADURA PORTA LD DUCATO	ATEMES	PC	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
43	FECHADURA PORTA LE DUCATO	ATEMES	PC	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
44	FECHADURA PORTA LATERAL DUCATO	ATEMES	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
45	IMPULSOR 10DT DUCAT/IVECO BOSCH	ZEN	PC	2	R\$ 270,00	R\$ 540,00
46	JUNTA TAMP VALV DUCATO MULT	ELRING	PC	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
47	JUNTA CABEC DUCATO MULT	ELRING	PC	2	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
48	LANTERNA TS DUCATO 05/ LD	COFRAN	PC	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
49	LANTERNA TS DUCATO 05/ LE	COFRAN	PC	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
50	MACANETA EXT PORT DT DUTACO LD	UNIVERSAL	PC	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
51	MACANETA EXT PORT DT DUTACO LE	UNIVERSAL	PC	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
52	SENSOR NIVEL COMBS DUCATO 2.3	TSA	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
53	MAQUINA VIDRO DUCATO ELE C/M LD TS	ZINI	PC	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
54	MAQUINA VIDRO DUCATO ELE C/M LE TS	ZINI	PC	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
55	RESERVATORIO DAGUA DUCATO 2.3	FLORIO	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
56	RADIADOR DUCATO 2.3 10/	VISCONDE	PC	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
57	RESISTENCIA VENTILADOR DUCATO 2.3	GATE	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
58	ELETROVENTILADOR DUCATO 2.3 10/	GATE	PC	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
59	PALHETA LIMPADOR DUCATO	VTO	PC	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
60	PARAFUSO CABEC DUCATO/DAILY CURTO	SABO	PC	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
61	PARAFUSO CABEC DUCATO/DAILY LONGO	SABO	PC	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
62	TAMPA MOTOR DUCATO 10/	CLICK	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
63	KIT MOTOR P&A DUCATO 2.3 MULTJET 2JG	MAHLE	KT	2	R\$ 3.070,00	R\$ 6.140,00
64	JOGO JUNTAS MOT DUCATO MULTJET 2.3	BASTOS	JG	1	R\$ 1.215,00	R\$ 1.215,00
65	BRONZINA BIELA DUCATO STD	MAHLE	JG	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
66	BRONZINA CENTRAL DUCATO STD	MAHLE	JG	1	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00
67	VALVULA ESC DUCATO 2.3	RIC	PC	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
68	VALVULA ADM DUCATO 2.3	RIC	PC	8	R\$ 55,00	R\$ 440,00
69	BOMBA OLEO LUBR MOTOR 2.3 JTD 16V 10/	SCHADEK	PC	1	R\$ 4.300,00	R\$ 4.300,00
70	POLIA ALTERNADOR ESTR DUCATO 2.3	ZEN	PC	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
71	POLIA MOTOR DUCATO 2.3 TRIADE	TRIADE	PC	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
72	MOTOR PARTIDA DUCATO 2.3 12V	DELCO REMY	PC	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
73	CILINDRO MESTRE EMBR DUCATO 2.3 06/16	FIAT	PC	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
74	CILINDRO AUXILIAR EMBR DUCATO 2.3 06/16	FIAT	PC	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00

maio

8



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



75	GARFO EMBRE DUCATO 05/	REVIAM	PC	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
76	KIT EMBRE DUCATO MULT	SACHS	KT	2	R\$ 4.950,00	R\$ 9.900,00
77	CHAVE SETA DUCATO 06/	VALEO	PC	1	R\$ 1.085,00	R\$ 1.085,00
78	FUNDO IGUINICAO DUCATO 06/	FACOBRAS	PC	4	R\$ 115,00	R\$ 460,00
79	BOMBA HIDR DUCATO	AMPRI	PC	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
80	TURBINA DUCATO 2.3 09/	BORG WARNER	PC	1	R\$ 3.240,00	R\$ 3.240,00
81	BOMBA ELETRICA DUCATO	BOSCH	PC	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
82	ALTERNADOR DUCATO 12V 120A	VALEO	PC	1	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
83	BOMBA DAGUA DUCATO MULTJET 2.3	SCHADEK	PC	1	R\$ 1.105,00	R\$ 1.105,00
84	VIDRO PARABRISA DUCATO 99/16	PILKINGTON	PC	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
85	VIDRO PORTA DT LE DUCATO 99/16	PILKINGTON	PC	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
86	VIDRO PORTA DT LD DUCATO 99/16	PILKINGTON	PC	1	R\$ 265,00	R\$ 265,00
valor total - noventa e seis mil novecentos e quarenta e tres reais						R\$ 96.943,00

RETROESCAVADEIRA JCB 3C 2014, SÉRIE 9B9214T94DBDT4235						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	KIT MOTOR S4/P4 101.06MM	MAHLE	KT	4	R\$ 830,00	R\$ 3.320,00
2	BOMBA OLEO LUBR S4T/P4000	SCHADEK	PC	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
3	VALV. ALIVIO MOTOR S4T	MWM	PC	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
4	BRONZINA BIELA 4236/Q20B/S4/P4	MAHLE	JG	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
5	BRONZINA CENTR. 4236/Q20B/S4T STD	MAHLE	JG	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
6	JOGO JUNTAS MOT C/RET P4000 AGRIC SABO	SABO	JG	1	R\$ 535,00	R\$ 535,00
7	ARRUELA ENCOSTO MOT PERK/MAX STD	MWM	JG	2	R\$ 210,00	R\$ 420,00
8	BIELA MOTOR Q20B/S4/P4000	MWM	PC	2	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00
9	CAIXA DISTRIBUICAO S4/P4000	MWM	PC	1	R\$ 2.250,00	R\$ 2.250,00
10	TUCHO VALVULA D10/Q20B/S4	MAHLE	PC	8	R\$ 75,00	R\$ 600,00
11	VALVULA ADM S4/P4000	MAHLE	PC	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00
12	VALVULA ESC S4/P4000	MAHLE	PC	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
13	FILTRO LUBR.D10/20 TECFIL	TECFIL	PC	12	R\$ 42,00	R\$ 504,00
14	FILTRO COMBS.CAV CURTO M LEVE	MAHLE	PC	12	R\$ 23,00	R\$ 276,00
15	ELEMENTO FILTRO AR F4000/ JCB	TECFIL	PC	12	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00
16	OLEO LUBR TEXACO LA3 SAE40 4L	TEXACO	BD	24	R\$ 166,00	R\$ 3.984,00
17	TAMPA VALVULAS S4 MWM	MWM	PC	1	R\$ 752,00	R\$ 752,00
18	CABECOTE MOTOR P4000	MWM	PC	1	R\$ 13.150,00	R\$ 13.150,00
19	PLACA APERTO POLIA S4/P4000	MWM	PC	1	R\$ 3.020,00	R\$ 3.020,00
20	PARAFUSO POLIA MOTOR S4	MWM	PC	3	R\$ 104,00	R\$ 312,00
21	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP MOURA	MOURA	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
22	COLA JUNTAS 3M	3M	PC	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
23	SILICONE PRETO ALTA 598 RESIST LOCTITE	LOCTITE	PC	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
24	COLA TRAVA ROSCA ORBI QUIMICA	ORBI	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
25	BOMBA DAGUA COM POLIA	URBA	PC	2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
26	BOMBA HIDR PRINCIPAL JCB	MEDAL	PC	1	R\$ 4.090,00	R\$ 4.090,00
27	HELICE MOTOR 6PAS MODEFER	MODEFER	PC	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



28	CORREIA V 13AV1350	GATES	PC	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
29	ALTERNADOR 12V 90A	BOSCH	PC	1	R\$ 2.230,00	R\$ 2.230,00
30	CABO BATERIA 70MM 300V	CONTACT	MT	10	R\$ 163,00	R\$ 1.630,00
31	TERMINAL BATERIA REFORC	ILG	PC	6	R\$ 18,00	R\$ 108,00
32	CHAVE MAGNETICA MOTOR PARTT JF 12V	BOSCH	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
33	IMPULSOR MOTOR PART JF 10DTS	BOSCH	PC	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00
34	INDUZIDO MOT PART D20/MBB JF	ARIELO	PC	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
35	BOBINA CAMPO MT PART JF 12V	BOBINALTO	PC	1	R\$ 385,00	R\$ 385,00
36	MOTOR PARTIDA JF 12V	ZM	PC	1	R\$ 3.130,00	R\$ 3.130,00
37	LAMPADA FAROL H3 12V 55W	PHILIPS	PC	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
38	LAMPADA 1 POLO 12V P21W	PHILIPS	PC	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
39	BOMBA COMBS P4000	MWM	PC	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
valor total - cinquenta e tres mil oitocentos e dez reais						R\$ 53.810,00

MOTONIVELADORA CASE 845B 2014, SÉRIE HBZN0845CEAF04190						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	SUPORTE GUIA LAMINA	CASE	PC	2	R\$ 1.240,00	R\$ 2.480,00
2	PLACA DE DESGASTE LAMINA - ACO	CASE	PC	12	R\$ 84,00	R\$ 1.008,00
3	PLACA DESGASTE DE ACO LAMINA	CASE	PC	8	R\$ 222,00	R\$ 1.776,00
4	PINO PISTA INF ROL MANGA EX DT - ACO	CASE	PC	4	R\$ 473,00	R\$ 1.892,00
5	ACUMULADOR HIDRAULICO FREIO	CASE	PC	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
6	CALCO DE AFINACAO LAMINA - ACO	CASE	PC	21	R\$ 12,00	R\$ 252,00
7	KIT ANEL DE ACO P/AJUSTE ROL MANGA DT	CASE	KT	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
8	PINO ESFERICO COM ROTULA 2,50	CASE	PC	2	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00
9	PINO EIXO DIANTEIRO 50X227 C/ ROSCA	CASE	PC	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
10	PINO EIXO DIANTEIRO 45X171 S/ ROSCA	CASE	PC	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
11	BUCHA BRACO EIXO DT INT 45 - BRONZE	CASE	PC	2	R\$ 1.360,00	R\$ 2.720,00
12	CHAPA AJUSTE MESA GIRATORIA 845B	CASE	PC	6	R\$ 422,00	R\$ 2.532,00
13	SAPATA CELERON P/DESG 845B	CASE	PC	8	R\$ 378,00	R\$ 3.024,00
14	SAPATA CELERON P/DESG 845B	CASE	PC	8	R\$ 378,00	R\$ 3.024,00
15	MANCAL ESFERICO / ROL MANGA EX DT	CASE	PC	4	R\$ 1.244,00	R\$ 4.976,00
16	TAMPA DE ACO / SUP MANGA EX DT	CASE	PC	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
17	ANEL TRAVA PINHAO CIRCULO	CASE	PC	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
18	TAMPA ROSCAVEL / INF MANGA EX DT	CASE	PC	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
19	RETENTOR PINHAO CIRCULO	CASE	PC	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
20	BUCHA BRONZE / PINHAO CIRCULO	CASE	PC	1	R\$ 445,00	R\$ 445,00
21	ELEMENTO FILTRO AR PATROL CASE 845B	DONALDSON	PC	6	R\$ 433,00	R\$ 2.598,00
22	FILTRO CABINE 845B	CASE	PC	2	R\$ 223,00	R\$ 446,00
23	FILTRO LUBR CUMMINS ELET 4/6	MANN	PC	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
24	FILTRO COMBS DAILY 3.0 08/	PARKER	PC	12	R\$ 154,00	R\$ 1.848,00
25	FILTRO COMBS 1317E/24250	PARKER	PC	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
26	OLEO LUBR MOBIL MX CI4 15W40 20L	MOBIL	BD	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
27	PINO BALANCA CENTRAL CASE 845B	CASE	PC	3	R\$ 2.950,00	R\$ 8.850,00

Mário

8



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



28	BUCHA PINO BALANCA CENTRAL CASE 845B	CASE	PC	4	R\$ 1.400,00	R\$ 5.600,00
29	FILTRO RESERVATORIO HIDRAULICO	CASE	PC	2	R\$ 805,00	R\$ 1.610,00
30	FILTRO HIDRAULICO CASE 845B	CASE	PC	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
31	FILTRO TRANSMISSAO CASE 845B	CASE	PC	2	R\$ 720,00	R\$ 1.440,00
32	LAMINA CURVA CORTE 13 FUIROS 1,83	METISA	PC	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
valor total - setenta e quatro mil e sessenta e seis reais						R\$ 74.066,00

ÔNIBUS VW 15190 2011, PLACA NXF-9714 CHASSI 9532882W4CR209447						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	FILTRO LUBR X10 4 CIL MWM	MWM	PC	12	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
2	FILTRO COMBS VW/VOLVO MWM	PARKER	PC	12	R\$ 132,00	R\$ 1.584,00
3	FILTRO SEPAR DAGUA 13180E 12/	PARKER	PC	12	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
4	ELEMENTO FILTRO AR 13180 CONST/CARGO	FRAM	PC	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
5	ELEMENTO SEG 13180E/1317E	MAHLE	PC	6	R\$ 55,00	R\$ 330,00
6	FILTRO SECADOR AR R/FINA WABCO	WABCO	PC	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
7	OLEO LUBR MOBIL MX C14 15W40 20L	MOBIL	BD	8	R\$ 560,00	R\$ 4.480,00
8	CABECOTE FILTRO SEP 13180E COMPLETO	MIRADOR	PC	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
9	BOMBA ELETRICA MB 13190/710 11/	MIRADOR	PC	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
10	RETENTOR CUBO TS TRACAO 23220/2428	SABO	PC	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
11	TRAVA ARAN 14220/24250	MVV	PC	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
12	KIT PARAF RD TS VW/FORD 10F 22X97	ZM	KT	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
13	MOLA RET SAPATA VW/CGO AZUL	MASTER	PC	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
14	MOLA SUST SAPATA AZUL VW/CARR/3°	MASTER	PC	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
15	SAPATA FREIO TS 15190 P/LONA 4710WI	MASTER	PC	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
16	REGULADOR FREIO MAN 28EST RET VW	MASTER	PC	6	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
17	CUICA FREIO HAST/LONG 30/30 16MM	LNG	PC	2	R\$ 265,00	R\$ 530,00
18	REPARO CUICA 24X30	MASTER	KT	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
19	MOLA CUICA ESTACIONAMENTO 30°	MASTER	PC	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
20	LONA FREIO FD/VW ONIBUS TS	FRASLE	JG	4	R\$ 540,00	R\$ 2.160,00
21	MOLA 1 FEIXE TS 13180	FAMA	PC	4	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00
22	MOLA 2 FEIXE TS 13180	FAMA	PC	4	R\$ 470,00	R\$ 1.880,00
23	MOAL 3 FEIXE TS 13180	FAMA	PC	4	R\$ 284,00	R\$ 1.136,00
24	MOLA TIRANTE FEIXE TS 13180	FAMA	PC	3	R\$ 396,00	R\$ 1.188,00
25	PINO MOLA TIRANTE FEIXE TS 13180	FAMA	PC	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
26	SUPORT FEIXE TS VW 13180 DT/LD	FAMA	PC	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
27	SUPORT FEIXE TS VW 13180 DT/LE	FAMA	PC	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
28	SUPORT FEIXE TS VW 13180 TS/LD	FAMA	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
29	SUPORT FEIXE TS VW 13180 TS/LE	FAMA	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
30	AMORTECEDOR TS VW ONIBUS	COFAP	PC	2	R\$ 592,00	R\$ 1.184,00
31	TAMBOR FREIO TS 15190 ONIBUS	FRUM	PC	2	R\$ 1.900,00	R\$ 3.800,00
32	RODA P/PNEU 275/80 10F MB1620	SUSPENSY	PC	3	R\$ 1.240,00	R\$ 3.720,00
33	RETENTOR PINHAO VW/FORD 240	SABO	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
34	SEMI EIXO TS 240/MS245 41X8 C	MERITOR	PC	1	R\$ 1.305,00	R\$ 1.305,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



35	SEMI EIXO TS 240/MS245 41X8 L	MERITOR	PC	1	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
36	CAIXA SAT COMPL 240/MS245	MAXGEAR	PC	1	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
37	CAIXA SUPORT LD VW/CGO/VOLV 240	MERITOR	PC	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
38	TAMPA CAIXA SUPORT LE VW/CGO 240	MAXGEAR	PC	1	R\$ 2.790,00	R\$ 2.790,00
39	KIT ENGREN DIF 240	MAXGEAR	KT	1	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00
40	ROLAMENTO INT PINHAO 240	TINKEM	PC	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
41	ROLAMENTO EXT PINHAO 240	MERITOR	PC	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
42	ROLAMENTO RELOGIO 23220 240	MERITOR	PC	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
43	REPARO CILINDRO RED FORD/VW	SUK	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
44	VALVULA SOLENOIDE VW/FORD 24V	PARKER	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
45	CRUZETA CARDAN D12/13180	SPICER	PC	5	R\$ 430,00	R\$ 2.150,00
46	GARFO CARDAN 5275X D12/VW/FORD	SPICER	PC	3	R\$ 315,00	R\$ 945,00
47	LUVA CARDAN D12000/13180	STAHL	PC	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
48	PONTEIRA CARDAN 13180 45MM	STAHL	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
49	ABRACADEIRA CARDAN C/ABA 5263/275X	CENTRIFIX	PC	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
50	PARAFUSO ABRAC CARD 3/8 VW	CENTRIFIX	PC	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
51	ROLAMENTO CARDAN 45MM	REI	PC	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
52	TERMINAL CAMBIO VW 13180	SPICER	PC	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
53	RETENTOR SAIDA CAMB 23/24/13190	EATON	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
54	RETENTOR MORINGA 15180E	EATON	PC	2	R\$ 104,00	R\$ 208,00
55	EIXO PILOTO CAMBIO 13190	EATON	PC	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
56	SICRONIZADOR CAMBIO 2/3 D12 93/	EATON	PC	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
57	SICRONIZADOR CAMBIO 3/4 13190	EATON	PC	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
58	SICRONIZADOR CAMBIO 1/2 13190	EATON	PC	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
59	ROLAMENTO CAMBIO PESADO	TINKEM	PC	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
60	ENGRENAGEM 5 EX TALH 13190	EATON	PC	1	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00
61	ENGRENAGEM 4 EX TALH 24250	EATON	PC	1	R\$ 1.470,00	R\$ 1.470,00
62	ENGRENAGEM 3 EX TALH 24250	EATON	PC	1	R\$ 1.325,00	R\$ 1.325,00
63	KIT JUNTA CAMBIO 13190/23220	EATON	KT	1	R\$ 1.555,00	R\$ 1.555,00
64	PORCA EX ENTALH 710/13180	ROCH	PC	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
65	KIT EMBRE 13180/15180 CONST	EATON	KT	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
66	REPARO SERVO EMBR 1620E/VW	WABCO	JG	3	R\$ 355,00	R\$ 1.065,00
67	SERVO EMBRE COMPL VW/MBB	WABCO	PC	2	R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
68	CILINDRO MESTR EMBRE VW MOD	TRW	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
69	VOLANTE MOT 13190/24250 CONST	CIMPAL	PC	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
70	MOTOR PARTIDA 24V 29MT	DELCO	PC	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
71	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP ALTA	MOURA	PC	2	R\$ 1.045,00	R\$ 2.090,00
72	ALTERNADOR 24V OM906/13180 CONST	BOSCH	PC	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
73	ROTOR ALT OM906 24V 80A	BOSCH	PC	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00
74	ESTATOR ALT 24V 80A OM904/CONST	BOSCH	PC	1	R\$ 492,00	R\$ 492,00
75	CORREIA POLY V 15190	CONTINENTAL	PC	3	R\$ 106,00	R\$ 318,00
76	REGULADOR ELETR MBB/CUM 24V 80A	BOSCH	PC	2	R\$ 432,00	R\$ 864,00
77	CHAVE SETA 13190 CONSTELLATION	KOSTAL	PC	1	R\$ 644,00	R\$ 644,00

Mário



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



78	CHAVE ALERTA CONSTELLATION	VW	PC	1	R\$ 255,00	R\$ 255,00
79	INTERRUPTOR FREIO MOTOR COSTELLATION	VW	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
80	INTERRUPTOR FREIO CONST	MARFLEX	PC	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
81	RADIADOR 13190/24280 MAN	VISCONDE	PC	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
82	BOMBA DAGUA X12	MWM	PC	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
83	RESERVATORIO DAGUA CAIO FOZ	RESERPLASTIC	PC	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
84	VALVULA PEDAL L1620E/VW	KNORR	PC	2	R\$ 618,00	R\$ 1.236,00
85	REPARO VALV PEDAL 13180 CONST	KNORR	JG	2	R\$ 264,00	R\$ 528,00
86	VALVULA RELE VW MOD	WABCO	PC	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
87	VALVULA 2 VIAS UNIV	KNORR	PC	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
88	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 3X16	KNORR	PC	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
89	REPARO SECAD APU 13190/L1620E	WABCO	JG	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
90	REPARO APU REG VW/1620E	WABCO	JG	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
91	REPARO VALV 4 CIRC VW COMPL	KNORR	JG	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
92	VALVULA MANECO VW CONSTELLATION	KNORR	PC	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
93	VIDRO PARABRISA CAIO FOZ 2500 15190	AGC	PC	2	R\$ 3.200,00	R\$ 6.400,00
94	BRACO LIMP CONSTELLATION 06/	GRANERO	PC	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
95	PALHETA LIMPADOR CONST 06/17	VETOR	PC	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
96	ESPELHO RETROV LAT 1620/15190 CONVEX BEPO	BEPO	PC	4	R\$ 215,00	R\$ 860,00
97	FAIXA REFLETIVA 2,40MT	3M	PC	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
98	FAIXA REFLETIVA LD 30CM	3M	PC	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
99	FAIXA REFLETIVA LE 30CM	3M	PC	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
100	TUBO FLEXIVEL ESCARP VW 24250 3.1/2X500	LNG	PC	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
101	FAROL VW BUS CAIO C/MEIA	IAM	PC	4	R\$ 388,00	R\$ 1.552,00
102	FAROL VW BUS CAIO S/MEIA	IAM	PC	4	R\$ 368,00	R\$ 1.472,00
103	LANTERNA INDIC DIREC BUS CAIO	MULTILIGHT	PC	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
104	LAMPADA FAROL H4 24V 60/55W	PHILIPS	PC	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
105	LAMPADA 02 POLOS 24V P21/5W	PHILIPS	PC	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
106	LAMPADA 01 POLO 24V P21W	PHILIPS	PC	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
107	LANTERNA TS FREIO 125MM ONIBUS CAIO	SILO	PC	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
108	LANTERNA TS PISCA 125MM ONIBUS CAIO	SILO	PC	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00
109	SIRENE RE INTERMITENTE 12/24V	DNI	PC	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
110	TAMBOR FREIO DT/TS 23220 10F	DURAMETAL	PC	2	R\$ 1.760,00	R\$ 3.520,00
111	LONA FREIO TS 23220/ DT 15190	FRASLE	JG	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
112	EMBUCHAMENTO DT 23220 / 15190 BUS	VANNUCCI	JG	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
113	TERMINAL DIR 13180/23220 LD	NAKATA	PC	3	R\$ 203,00	R\$ 609,00
114	TERMINAL DIR 13180/23220 LE	NAKATA	PC	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
115	BARRA CURTA VW 13180/15180 CONST	ZL BRASIL	PC	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
116	BUCHA ESTAB DT 13180	REI	PC	4	R\$ 23,00	R\$ 92,00
117	BUCHA OLHAL ESTAB DT 13180/23220	REI	PC	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
118	AMORTECEDOR DT 13/24250	COFAP	PC	2	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
119	ROLAMENTO DT EXT 23220/2428 KOYO	KOYO	PC	4	R\$ 202,00	R\$ 808,00
120	ROLAMENTO DT INT 23220/2428	KOYO	PC	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



121	RETENTOR CUBO DT 23220	SABO	PC	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
122	PORCA EX DT 12140/18310	ROCH	PC	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
123	TAMPA CUBO DT 13180/23220	ROCH	PC	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
124	KIT PARAF RD DT VW/FORD 10F 22X90	ZM	KT	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
125	MOLA 1 FEIXE DT 16220/24250	FAMA	PC	3	R\$ 685,00	R\$ 2.055,00
126	MOLA 2 FEIXE DT 16220/24250	FAMA	PC	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
127	MOLA 3 FEIXE DT 16220/24251	FAMA	PC	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
128	PINO FEIXE DT VW/CGO LONG	IRMA	PC	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
129	PINO FEIXE DT VW/CGO CURTO	IRMA	PC	8	R\$ 65,00	R\$ 520,00
130	BUCHA FEIXE DT 24250/2428 BRONZE	IRMA	PC	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
131	ALGEMA DT 2428/23220	FAMA	PC	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00
132	COXIM DT MOTOR 13180/23210 PESAD	REI	PC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
133	COXIM TS MOTOR 24250E C/PINO	REI	PC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
134	JOGO JUNTAS MOT 4.12 C/ RET	SABO	JG	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
135	KIT MOTOR MWM 4.12 STD	MAHLE	KT	4	R\$ 920,00	R\$ 3.680,00
136	BRONZINA BIELA 4.12/6.12 STD	MAHLE	JG	4	R\$ 126,00	R\$ 504,00
137	BRONZINA CENTRAL 4.12 STD	MAHLE	JG	5	R\$ 195,00	R\$ 975,00
138	ARRUELA ENCOST MOT X10/12 STD	MAHLE	JG	2	R\$ 124,00	R\$ 248,00
139	BOMBA OLEO LUBR 4.12/6.12	SCHADEK	PC	1	R\$ 842,00	R\$ 842,00
140	TUCHO VALVULA X10 / X12 STD	MWM	PC	8	R\$ 62,00	R\$ 496,00
141	VALVULA ADM 4.12 MWM	MWM	PC	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00
142	VALVULA ESC 4.12/612	MAHLE	PC	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
143	TURBINA MOTOR C/VALVULA	MWM	PC	1	R\$ 5.150,00	R\$ 5.150,00
valor total - cento e setenta e mil novecentos e quarenta e seis reais						R\$ 170.946,00

RETROESCAVADEIRA CASE 580M 2011, SÉRIE HBZN580MHBAH02221

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTD	V. UNT	TOTAL
1	BOMBA HIDR PRINCIPAL CASE 580M/L	MEDAL	PC	1	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00
2	CABECOTE MOTOR 4B C/VALV	CUMMINS	PC	1	R\$ 24.700,00	R\$ 24.700,00
3	KIT MOTOR P&A CASE 580M 4BT	CUMMINS	KT	4	R\$ 1.740,00	R\$ 6.960,00
4	PINO PISTAO CASE 580M 4BT	CUMMINS	PC	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
5	CAMISA MOTOR CUMMINS B STD	CLEVITE	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
6	JOGO JUNTAS MOT C/RET 4BT	SABO	JG	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
7	BUCHA BIELA CASE 580M 4BT	CUMMINS	PC	4	R\$ 355,00	R\$ 1.420,00
8	CAIXA DISTRIBUICAO 4B	CUMMINS	PC	1	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00
9	BRONZINA BIELA CASE 580M 4BT STD	CUMMINS	JG	1	R\$ 755,00	R\$ 755,00
10	VARETA TUCHO 4BT	CUMMINS	PC	8	R\$ 42,00	R\$ 336,00
11	TUCHO VALVULA CUM B/C	CUMMINS	PC	8	R\$ 125,00	R\$ 1.000,00
12	VALVULA ADM CUMMINS B 4/6	MAHLE	PC	4	R\$ 55,00	R\$ 220,00
13	VALVULA ESC CUMMINS B 4/6	MAHLE	PC	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
14	BRONZINA CENTRAL 4BT F2/3/4 STD	CLEVITE	JG	1	R\$ 564,00	R\$ 564,00
15	BOMBA OLEO LUBR CUMMINS 4BT 3.9	SCHADEK	PC	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
16	RADIADOR OLEO CUM B	CUMMINS	PC	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



17	JUNTA RAD OLEO EXT CUMMINS B	CUMMINS	PC	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	JUNTA RAD OLEO INT CUMMINS B	CUMMINS	PC	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00
19	CARTER MOTOR CUMMINS 4B	CUMMINS	PC	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
20	TUBINA CASE 580M C/VALV	HOLSET	PC	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
21	JUNTA TAMP VALV CUMMINS 4BT	SPALL	PC	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
22	RETENTOR SEMI EIXO DT DUPLO LE/LD	CASE	PC	2	R\$ 364,00	R\$ 728,00
23	BUCHA SEMI EIXO DT LE/LD	CASE	PC	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
24	TERMINAL DIRECAO C/ARTICULACAO LE/LD	CASE	PC	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
25	BUCHA ARTICULACAO EX DT PART/TS	CASE	PC	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
26	BUCHA ARTICULACAO EX DT PART/DT	CASE	PC	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
27	CRUZETA CARDAN RETRO 580M	SPICER	PC	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
28	ELETROVALVULA	CASE	PC	1	R\$ 2.582,00	R\$ 2.582,00
29	JOGO DE SERVICIO	CASE	PC	1	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
30	RETENTOR CUBO DT RETRO 580M	CASE	PC	2	R\$ 480,00	R\$ 960,00
31	BUCHA MANGA EIXO DT RETRO 580M	CASE	PC	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
32	FILTRO LUBR 4BT/F4000 99/11	FRAM	PC	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
33	FILTRO COMBS 4BT/F4000 99/11	MANN	PC	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
34	FILTRO SEPARA DAGUA 4BT/F4000 99/	PARKER	PC	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
35	ELEMENTO FILTRO AR RET 580M	TECFIL	PC	15	R\$ 148,00	R\$ 2.220,00
36	OLEO LUBR MOBIL MX CI4 15W40 20L	MOBIL	BD	6	R\$ 602,00	R\$ 3.612,00
37	ALTERNADOR 14V F3/4000 99/ 90A	BOSCH	PC	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
38	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP ALTA	MOURA	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
39	ROLAMENTO MANC HELIC 4B/6B	NSK	PC	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
40	CORREIA POLY V VW 18310 CUMMINS	GATES	PC	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
41	TENSOR COR ALT F4000 99/11	DAYCO	PC	2	R\$ 700,00	R\$ 1.400,00
42	FILTRO HIDRAULICO CASE 580M	CASE	PC	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
43	FILTRO TRANSMISSAO CASE 580M	CASE	PC	2	R\$ 799,00	R\$ 1.598,00
44	ROLAMENTO CUBO DT CASE 580M 4X4	CASE	PC	4	R\$ 1.010,00	R\$ 4.040,00
45	BOMBA COMBS 4BT ANT	CUMMINS	PC	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
valor total - noventa e um mil oitocentose quarentae sete reais						R\$ 91.847,00

FIAT UNO VIVACE 2013, PLACA PSI-9905 CHASSI 9BD19515ZF0675305						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	V. TOTAL
1	BATERIA AUTOMOTIVA 60AP ALTA	MOURA	PC	1	R\$ 570,00	R\$ 570,00
2	ALTERNADOR 14C 55/110A	BOSCH	PC	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
3	MOTOR PARTIDA 12V UNO 10/	DELCO	PC	1	R\$ 958,00	R\$ 958,00
4	AMORTECEDOR DT NOV UNO 10/ LD	COFAP	PC	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00
5	AMORTECEDOR DT NOV UNO 10/ LE	COFAP	PC	1	R\$ 845,00	R\$ 845,00
6	COXIM AMORT DT UNO/GRAND SIENA 12/	GETOFLEX	PC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
7	MOLA ESPIRAL DT UNO 10/	COFAP	PC	2	R\$ 475,00	R\$ 950,00
8	DISCO FREIO UNO 10/	TRW	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
9	PASTILHA FREIO DT UNO 10/	FRASLE	JG	4	R\$ 128,00	R\$ 512,00
10	BANDEJA INF DT GR SIENA 12/ LD	COFAP	PC	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



11	BANDEJA INF DT GR SIENA 12/ LE	COFAP	PC	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
12	PIVO SUSP UNO/GRAND SIENA 10/	TRW	PC	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
13	BUCHA BANDEJA INF P DT UNO 10/	AXIOS	PC	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
14	BUCHA ESTAB DT UNO 10/ 16MM	MOBENSANI	PC	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
15	BOMBA HIDR UNO 10/	AMPRE	PC	1	R\$ 892,00	R\$ 892,00
16	CAIXA DIRECAO HIDRAULICA UNO 10/	TRW	PC	1	R\$ 2.930,00	R\$ 2.930,00
17	BARRA AXIAL UNO 10/ C/COIF	VIEMAR	KT	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00
18	BIELETA DT GR SIE/UNO 10/ LD/LE	TRW	PC	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
19	TERMINAL DIREC UNO/GRAND SIENA LD	VIEMAR	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
20	TERMINAL DIREC UNO/GRAND SIENA LE	VIEMAR	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
21	PONTA JUNTA HOMOCINETICA UNO VIVACE 10/	NAKATA	PC	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
22	TRIZETA TRIPOIDE 21D ELO32 UNO 10/	NAKATA	PC	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00
23	CUBO RODA DT UNO 10/	NAKATA	PC	3	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00
24	ROLAMENTO DT UNO/GRAND SIENA 10/	SKF	PC	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
25	CUBO RODA TS UNO 10/ C/ABS	NAKATA	PC	3	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00
26	AMORTECEDOR TAMPAS TRÁS NOV UNO	COFAP	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
27	AMORTECEDOR TS NOV UNO	COFAP	PC	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
28	COXIM AMORT TS UNO 10/	GETOFLEX	PC	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
29	MOLA ESPIRAL TS UNO 10/	COFAP	PC	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
30	BUCHA EIXO TS UNO 10/	MOBENSANI	PC	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
31	SAPATA FREIO TS C/ GR SIENA 12/	FRASLE	JG	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
32	TAMBOR FREIO TS GR SIENA 12/	TRW	PC	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
33	CILINDRO FREIO TS UNO VIV 10/ D/E	ATE	PC	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
34	CANO ESCAPE INTERMEDIARIO UNO 10/	MASTRA	PC	1	R\$ 285,00	R\$ 285,00
35	SILINECIOSO TS UNO 1.0 / 1.4 10/	MASTRA	PC	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
36	COXIM CAMBIO UNO 10/	GETOFLEX	PC	1	R\$ 226,00	R\$ 226,00
37	COXIM MOTOR UNO 10/	GETOFLEX	PC	1	R\$ 364,00	R\$ 364,00
38	COXIM MOTOR UNO 10/ LD	MOBENSANI	PC	1	R\$ 422,00	R\$ 422,00
39	COXIM CAMBIO UNO 10/ LATERAL	GETOFLEX	PC	1	R\$ 226,00	R\$ 226,00
40	BICO INJETOR UNO 1.0 10/	MANGETI	PC	4	R\$ 288,00	R\$ 1.152,00
41	KIT CABO VELA UNO VIVACE 1.0 10/	NGK	KT	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
42	BOBINA IGNICAO UNO 10/	BOSCH	PC	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00
43	KIT BOMBA COMBS UNO/SIENA 12/	BOSCH	PC	1	R\$ 740,00	R\$ 740,00
44	REFIL BOMBA COMBS UNIVERS FLEX	BOSCH	PC	2	R\$ 295,00	R\$ 590,00
45	CARCACA VALVULA TERMOST UNO 10/	VALCLEI	PC	1	R\$ 422,00	R\$ 422,00
46	BOMBA DAGUA UNO 10/	MAGNETI	PC	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
47	MANGUEIRA SUP RAD UNO 1.0 / 1.4 10/	CULPLAS	PC	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
48	ELETROVENTILADOR RAD UNO 10/	VALEO	PC	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
49	RADIADOR UNO 10/	MAGNETI	PC	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
50	TAMPAR RESERVATORIO DAGUA UNO 10/ 1.4BAR	MTA	PC	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
51	RESERVATORIO DAGUA UNO 10/	GONEL	PC	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00
52	FILTRO LUBR PALIO/UNO	MANN	PC	6	R\$ 42,00	R\$ 252,00
53	FILTRO COMBS DOBLO/SIENA GASOL	MANN	PC	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



54	FILTRO CABINE GRAD SIENA 12/	TECFIL	PC	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
55	ELEMENTO FILTRO AR UNO 10/	TECFIL	PC	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
56	OLEO LUBR PETRONAS SYNTIUM 300 20W50 SL 1L	PETRONAS	LT	48	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00
57	CILINDRO MESTR FR UNO VIVACE 10/	ATE	PC	2	R\$ 452,00	R\$ 904,00
58	LAMPADA 1 POLO 12V P21W AMARELA	PHILIPS	PC	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
59	LAMPADA 1 POLO 12V P21W	PHILIPS	PC	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
60	LAMPADA 2 POLOS 12V P21/5W	PHILIPS	PC	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
61	LAMPADA FAROL H4 12V 60/55W	PHILIPS	PC	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
62	FAROL NOV UNO 10/ LD	MANGNETI	PC	1	R\$ 655,00	R\$ 655,00
63	FAROL NOV UNO 10/ LE	MANGNETI	PC	1	R\$ 655,00	R\$ 655,00
64	LANTERNA TS NOV UNO LD	VALEO	PC	1	R\$ 574,00	R\$ 574,00
65	LANTERNA TS NOV UNO LE	VALEO	PC	1	R\$ 574,00	R\$ 574,00
66	INTERRUPTOR FRIEO UNO 10/	MARFLEX	PC	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
67	BOLA ALAVANCA C/COIFA UNO 10/15	NAT	PC	1	R\$ 77,00	R\$ 77,00
68	ALAVANCA CAMBIO COMPLETA UNO 10/	REVIAN	PC	1	R\$ 377,00	R\$ 377,00
69	CABO CAPO UNO 10/	CABOVEL	PC	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
70	CABO MARCHA ENGATE UNO 10/	CABOVEL	PC	1	R\$ 335,00	R\$ 335,00
71	CABO MARCHA SELECAO UNO 10/	CABOVEL	PC	1	R\$ 299,00	R\$ 299,00
72	CHAVE SETA UNO 10/	KOSTAL	PC	1	R\$ 832,00	R\$ 832,00
73	CABO EMBRE UNO VIVACE 10/	CABOVEL	PC	3	R\$ 135,00	R\$ 405,00
74	KIT EMBRE UNO VIVACE 10/	VALEO	PC	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00
75	RETROVISOR UNO 10/ LD MAN	COFRAN	PC	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
76	RETROVISOR UNO 10/ LE MAN	COFRAN	PC	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
77	VIDRO PARABRISA UNO 10/	PILKINGTON	PC	2	R\$ 515,00	R\$ 1.030,00
78	VIDRO VIGIA UNO 10/	AGC	PC	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
79	VIDRO PORTA DT LD UNO 10/	PILKINGTON	PC	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
80	VIDRO PORTA DT LE UNO 10/	PILKINGTON	PC	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
valor total - quarenta e sete mil quinhentos e setenta e seis reais						R\$ 47.576,00

FIAT GRAND SIENA 1.6 16V 2014, PLACA OXX-4397 CHASSI 9BD197163F3186781						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	ALAVANCA FREIO ESTC SIE 1.6 06/	CORCERAMA	PC	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
2	CABO FRIEO ESTAC TS LE GRAND SIENA 13/	IKS	PC	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3	CABO FRIEO ESTAC TS LD GRAND SIENA 13/	IKS	PC	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
4	MACACO JOELHO SUPER LIGHT	BOSAL	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5	ELEMENTO FILTRO LUBR ETORQ	MAHLE	PC	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
6	FILTRO COMBS DOBLO/SIENA GASOL	MANN	PC	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
7	FILTRO CABINE GRAD SIENA 12/	TECFIL	PC	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
8	ELEMENTO FILTRO AR STR/SIENA ETORQ	TECFIL	PC	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
9	OLEO LUBR PETRONAS SYNTIUM 300 20W50 SL 1L	PETRONAS	LT	48	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00
10	LAMPADA FAROL H7 12V 55W	PHILIPS	PC	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
11	LAMPADA FAROL H1 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
12	LAMPADA 1 POLO 12V P21W AMARELA	PHILIPS	PC	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



13	LAMPADA 1 POLO 12V P21W	PHILIPS	PC	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
14	LAMPADA PINGO 12V W5W	PHILIPS	PC	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
15	TERMINAL BATERIA POLO POSIT	MTA	PC	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
16	TERMINAL BATERIA C/ALAV POLO NEGAT	MTA	PC	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
17	AMORTECEDOR DT SIENA 07/	COFAP	PC	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
18	AMORTECEDOR TS GRAND SIENA 12/	COFAP	PC	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
19	AMORTECEDOR TAMPAS TRAS GRAND SIENA	COFAP	PC	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
20	COXIM AMORT DT GRAND SIENA 12/	GETOFLEX	PC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
21	COXIM AMORT TS GRAND SIENA 12/	COFAP	PC	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
22	COXIM CAMBIO SIENA/STRADA 11/ LE	BORFLEX	PC	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
23	COXIM CAMBIO SIENA/STRADA 11/ TS	BORFLEX	PC	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
24	COXIM MOTOR GRAND SIENA 13/ LD	BORFLEX	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
25	BICO INJETOR SIENA ETORQ 1.6 16V	MANGET	PC	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
26	BOBINA IGNICAO ETORQ 1.6/8 PINOS	BOSCH	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
27	KIT BOMBA COMBS SIENA 12/	BOSCH	KT	2	R\$ 743,00	R\$ 1.486,00
28	MOTOR PARTIDA GRAND SIENA 1.6	BOSCH	PC	1	R\$ 1.632,00	R\$ 1.632,00
29	ALTERNADOR 14V 90A GRAND SIENA 1.6 13/	BOSCH	PC	1	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00
30	TENSOR CORREIA ALTERNADOR GRAND SIENA 1.6	SKF	PC	2	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
31	CORREIA ALTERNADOR GRAND SIENA 1.6	DAYCO	PC	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
32	TAMPA BOMBA DAGUA GRAND SIENA 1.6	CORCERAMA	PC	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
33	FLANGE BOMBA DAGUA ETORQ 1.6/1.8	CORCERAMA	PC	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
34	BOMBA DAGUA ETORQ 1.6/8	SCHADEK	PC	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
35	CABECOTE MOTOR ETORQ 1.6 SIENA 13/	GESTE	PC	1	R\$ 4.065,00	R\$ 4.065,00
36	BOMBA OLEO LUBR ETORQ 1.6/8 16V	SCHADEK	PC	1	R\$ 852,00	R\$ 852,00
37	BRONZINA CENTRAL ETORQ 1.6/8 STD	MAHLE	JG	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
38	BRONZINA BIELA ETORQ 1.6/8 STD	MAHLE	JG	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
39	JOGO JUNTAS MOT C/RET ETORQ 1.6	ELRING	JG	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
40	KIT MOTOR ETORQ 1.6 4JG	MAHLE	KT	1	R\$ 2.072,00	R\$ 2.072,00
41	VALVULA ADM ETORQ 1.6 1.8	RIC	PC	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
42	VALVULA ESC ETORQ 1.6 1.8	RIC	PC	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
43	RADIADOR SIENA 1.6 2T	BERH	PC	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
44	RESERVATORIO DAGUA RADIARO GRAND SIENA	GONEL	PC	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
45	ELETROVENTILADOR SIENA 1.6	VALEO	PC	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
46	VELA GAS RESISTENT ETORQ 1.6 / 1.8	NGK	PC	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
47	KIT CABO VELA SIENA ETORQ	NGK	KT	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
48	CORPO BORBOLETA MOTOR ETORQ 1.6	MAGNETI	PC	2	R\$ 1.023,00	R\$ 2.046,00
49	CABO MARCA ENGATE GRAND SIENA ESSENCE 13/	TUBA	PC	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
50	CABO MARCA SELECAO GRAND SIENA ESSENCE 13/	TUBA	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
51	ALAVANCA CAMBIO COMPLETO GRAND SIENA 13/	REVIAN	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
52	CILINDRO MESTR EMBRE SIENA 1.6 12/	LUK	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
53	ATUADOR EMBR SIENA ETORQ	FTE	PC	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
54	KIT EMBRE SIENA 1.6 ETORQ	VALEO	KT	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
55	VALVULA TERMOST SIE ETORQ 1.6	TEM	PC	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



56	BARRA AXIAL STR/SIENA 10/	TRW	PC	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
57	COIFA CX DIRECAO STR/SIENA	KITCIA	PC	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
58	TERMINAL DIREC GRAND SIENA LD	VIEMAR	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
59	TERMINAL DIREC GRAND SIENA LE	VIEMAR	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
60	PIVO SUSP UNO/GRAND SIENA 10/	TRW	PC	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
61	KIT BATEENTE AMORT DT GRAND SIENA	COFAP	KT	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
62	KIT BATEENTE AMORT TS GRAND SIENA	COFAP	KT	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
63	LANTERNA TS FIXA GRAND SIENA 13/ LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
64	LANTERNA TS FIXA GRAND SIENA 13/ LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
65	LANTERNA TS MOVEL GRAND SIENA 13/ LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
66	LANTERNA TS MOVEL GRAND SIENA 13/ LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
67	FAROL GRAND SIENA LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
68	FAROL GRAND SIENA LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
69	CABO CAPO S/ALAVANCA GRAND SIENA TDS	TUBA	PC	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
70	CUBO RD DT GRAND SIENA 12/	IMA	PC	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
71	CUBO RD TS GRAND SIE C/ROL	NAKATA	PC	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
72	ROLAMENTO DT GRAND SIENA	SKF	PC	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
73	KIT ENGREN TENSOR CORRENTE MOTOR	APLIC	KT	2	R\$ 1.356,00	R\$ 2.712,00
74	BOMBA HIDRAULICA DIRECAO GRAND SIENA 1.6	AMPRE	PC	1	R\$ 1.793,00	R\$ 1.793,00
75	CAIXA DIREC HIDR GRAN SIE 13/	TRW	PC	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
76	MAQUINA VIDRO GR SIE ELE C/M LD	ZINI	PC	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
77	MAQUINA VIDRO GR SIE ELE C/M LE	ZINI	PC	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
78	PASTILHA FREIO GRAN SIENA 12/	FRASLE	JG	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
79	DISCO FREIO GRAN SIE 12/	TRW	PC	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
80	SAPATA FREIO TS C/ GR SIENA 12/	FRASLE	PC	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
81	TAMBOR FREIO TS GR SIENA 12/	TRW	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
82	BANDEJA INF DT GR SIENA 12/ LD COFAP	COFAP	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
83	BANDEJA INF DT GR SIENA 12/ LE COFAP	COFAP	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
84	CHAVE SETA STR/SIENA 12/	KOSTAL	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
85	BATERIA AUTOMOTIVA 60AP ALTA	MOURA	PC	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
86	BIELETA DT GR SIE/UNO 10/ LD/LE	TRW	PC	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
87	REFIL BOMBA COMBS UNIVERSAL FLEX	BOSCH	PC	2	R\$ 492,00	R\$ 984,00
88	RETROVISOR GRAND SIE LE MANUAL	COFRAN	PC	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
89	RETROVISOR GRAND SIE LD MANUAL	COFRAN	PC	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
90	MOLA ESPIRAL DT GRAND SIENA 1.6 13/	COFAP	PC	2	R\$ 502,00	R\$ 1.004,00
91	MOLA ESPIRAL TS GRAND SIENA 13/	ALIPERT	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
92	VIDRO PARABRISA GRAND SIENA	PILKINGTON	PC	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
93	VIDRO PORTA DT LE GRAND SIENA	SEKURIT	PC	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
94	VIDRO PORTA DT LD GRAND SIENA	SEKURIT	PC	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
95	VIDRO VIGIA GRAN SIENA	FUYAL	PC	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
valor total - sessenta e oito mil novecentos e noventa e um reais						R\$ 68.991,00

FIAT GRAND SIENA 1.6 16V 2015, PLACA PSI-9573 CHASSI 9BD19716TG3272796

mano



CASA DO FREIO
CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão
Fone: 99 3663-0284



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	ALAVANCA FREIO ESTC SIE 1.6 06/	CORCERAMA	PC	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
2	CABO FRIEO ESTAC TS LE GRAND SIENA 13/	IKS	PC	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3	CABO FRIEO ESTAC TS LD GRAND SIENA 13/	IKS	PC	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
4	MACACO JOELHO SUPER LIGHT	BOSAL	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5	ELEMENTO FILTRO LUBR ETORQ	MAHLE	PC	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
6	FILTRO COMBS DOBLO/SIENA GASOL	MANN	PC	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
7	FILTRO CABINE GRAD SIENA 12/	TECFIL	PC	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
8	ELEMENTO FILTRO AR STR/SIENA ETORQ	TECFIL	PC	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
9	OLEO LUBR PETRONAS SYNTIUM 300 20W50 SL 1L	PETRONAS	LT	48	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00
10	LAMPADA FAROL H7 12V 55W	PHILIPS	PC	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
11	LAMPADA FAROL H1 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
12	LAMPADA 1 POLO 12V P21W AMARELA	PHILIPS	PC	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
13	LAMPADA 1 POLO 12V P21W	PHILIPS	PC	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
14	LAMPADA PINGO 12V W5W	PHILIPS	PC	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
15	TERMINAL BATERIA POLO POSIT	MTA	PC	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
16	TERMINAL BATERIA C/ALAV POLO NEGAT	MTA	PC	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
17	AMORTECEDOR DT SIENA 07/	COFAP	PC	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
18	AMORTECEDOR TS GRAND SIENA 12/	COFAP	PC	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
19	AMORTECEDOR TAMPA TRAS GRAND SIENA	COFAP	PC	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
20	COXIM AMORT DT GRAND SIENA 12/	GETOFLEX	PC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
21	COXIM AMORT TS GRAND SIENA 12/	COFAP	PC	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
22	COXIM CAMBIO SIENA/STRADA 11/ LE	BORFLEX	PC	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
23	COXIM CAMBIO SIENA/STRADA 11/ TS	BORFLEX	PC	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
24	COXIM MOTOR GRAND SIENA 13/ LD	BORFLEX	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
25	BICO INJETOR SIENA ETORQ 1.6 16V	MANGET	PC	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
26	BOBINA IGNICAO ETORQ 1.6/8 PINOS	BOSCH	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
27	KIT BOMBA COMBS SIENA 12/	BOSCH	KT	2	R\$ 743,00	R\$ 1.486,00
28	MOTOR PARTIDA GRAND SIENA 1.6	BOSCH	PC	1	R\$ 1.632,00	R\$ 1.632,00
29	ALTERNADOR 14V 90A GRAND SIENA 1.6 13/	BOSCH	PC	1	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00
30	TENSOR CORREIA ALTERNADOR GRAND SIENA 1.6	SKF	PC	2	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
31	CORREIA ALTERNADOR GRAND SIENA 1.6	DAYCO	PC	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
32	TAMPA BOMBA DAGUA GRAND SIENA 1.6	CORCERAMA	PC	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
33	FLANGE BOMBA DAGUA ETORQ 1.6/1.8	CORCERAMA	PC	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
34	BOMBA DAGUA ETORQ 1.6/8	SCHADEK	PC	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
35	CABECOTE MOTOR ETORQ 1.6 SIENA 13/	GESTE	PC	1	R\$ 4.065,00	R\$ 4.065,00
36	BOMBA OLEO LUBR ETORQ 1.6/8 16V	SCHADEK	PC	1	R\$ 852,00	R\$ 852,00
37	BRONZINA CENTRAL ETORQ 1.6/8 STD	MAHLE	JG	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
38	BRONZINA BIELA ETORQ 1.6/8 STD	MAHLE	JG	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
39	JOGO JUNTAS MOT C/RET ETORQ 1.6	ELRING	JG	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
40	KIT MOTOR ETORQ 1.6 4JG	MAHLE	KT	1	R\$ 2.072,00	R\$ 2.072,00
41	VALVULA ADM ETORQ 1.6 1.8	RIC	PC	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
42	VALVULA ESC ETORQ 1.6 1.8	RIC	PC	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



43	RADIADOR SIENA 1.6 2T	BERH	PC	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
44	RESERVATORIO D'AGUA RADIARO GRAND SIENA	GONEL	PC	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
45	ELETROVENTILADOR SIENA 1.6	VALEO	PC	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
46	VELA GAS RESISTENT ETORQ 1.6 / 1.8	NGK	PC	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
47	KIT CABO VELA SIENA ETORQ	NGK	KT	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
48	CORPO BORBOLETA MOTOR ETORQ 1.6	MAGNETI	PC	2	R\$ 1.023,00	R\$ 2.046,00
49	CABO MARCA ENGATE GRAND SIENA ESSENCE 13/	TUBA	PC	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
50	CABO MARCA SELECAO GRAND SIENA ESSENCE 13/	TUBA	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
51	ALAVANCA CAMBIO COMPLETO GRAND SIENA 13/	REVIAN	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
52	CILINDRO MESTR EMBRE SIENA 1.6 12/	LUK	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
53	ATUADOR EMBR SIENA ETORQ	FTE	PC	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
54	KIT EMBRE SIENA 1.6 ETORQ	VALEO	KT	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
55	VALVULA TERMOST SIE ETORQ 1.6	TEM	PC	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00
56	BARRA AXIAL STR/SIENA 10/	TRW	PC	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
57	COIFA CX DIRECAO STR/SIENA	KITCIA	PC	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
58	TERMINAL DIREC GRAND SIENA LD	VIEMAR	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
59	TERMINAL DIREC GRAND SIENA LE	VIEMAR	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
60	PIVO SUSP UNO/GRAND SIENA 10/	TRW	PC	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
61	KIT BATENTE AMORT DT GRAND SIENA	COFAP	KT	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
62	KIT BATENTE AMORT TS GRAND SIENA	COFAP	KT	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
63	LANTERNA TS FIXA GRAND SIENA 13/ LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
64	LANTERNA TS FIXA GRAND SIENA 13/ LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
65	LANTERNA TS MOVEL GRAND SIENA 13/ LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
66	LANTERNA TS MOVEL GRAND SIENA 13/ LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
67	FAROL GRAND SIENA LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
68	FAROL GRAND SIENA LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
69	CABO CAPO S/ALAVANCA GRAND SIENA TDS	TUBA	PC	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
70	CUBO RD DT GRAND SIENA 12/	IMA	PC	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
71	CUBO RD TS GRAND SIE C/ROL	NAKATA	PC	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
72	ROLAMENTO DT GRAND SIENA	SKF	PC	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00
73	KIT ENGREN TENSOR CORRENTE MOTOR	APLIC	KT	2	R\$ 1.356,00	R\$ 2.712,00
74	BOMBA HIDRAULICA DIRECAO GRAND SIENA 1.6	AMPRE	PC	1	R\$ 1.793,00	R\$ 1.793,00
75	CAIXA DIREC HIDR GRAN SIE 13/	TRW	PC	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
76	MAQUINA VIDRO GR SIE ELE C/M LD	ZINI	PC	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
77	MAQUINA VIDRO GR SIE ELE C/M LE	ZINI	PC	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
78	PASTILHA FREIO GRAN SIENA 12/	FRASLE	JG	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
79	DISCO FREIO GRAN SIE 12/	TRW	PC	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
80	SAPATA FREIO TS C/ GR SIENA 12/	FRASLE	PC	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
81	TAMBOR FREIO TS GR SIENA 12/	TRW	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
82	BANDEJA INF DT GR SIENA 12/ LD COFAP	COFAP	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
83	BANDEJA INF DT GR SIENA 12/ LE COFAP	COFAP	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
84	CHAVE SETA STR/SIENA 12/	KOSTAL	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
85	BATERIA AUTOMOTIVA 60AP ALTA	MOURA	PC	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00

Maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
86	BIELETA DT GR SIE/UNO 10/ LD/LE	TRW	PC	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
87	REFIL BOMBA COMBS UNIVERSAL FLEX	BOSCH	PC	2	R\$ 492,00	R\$ 984,00
88	RETROVISOR GRAND SIE LE MANUAL	COFRAN	PC	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
89	RETROVISOR GRAND SIE LD MANUAL	COFRAN	PC	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
90	MOLA ESPIRAL DT GRAND SIENA 1.6 13/	COFAP	PC	2	R\$ 502,00	R\$ 1.004,00
91	MOLA ESPIRAL TS GRAND SIENA 13/	ALIPERT	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
92	VIDRO PARABRISA GRAND SIENA	PILKINGTON	PC	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
93	VIDRO PORTA DT LE GRAND SIENA	SEKURIT	PC	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
94	VIDRO PORTA DT LD GRAND SIENA	SEKURIT	PC	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
95	VIDRO VIGIA GRAN SIENA	FUYAL	PC	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
valor total - sessenta e oito mil novecentos e noventa e um reais						R\$ 68.991,00

FIAT GRAND SIENA 1.6 16V 2014, PLACA OXW-6316 CHASSI 9BD197163F3186752						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	ALAVANCA FREIO ESTC SIE 1.6 06/	CORCERAMA	PC	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
2	CABO FRIEO ESTAC TS LE GRAND SIENA 13/	IKS	PC	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3	CABO FRIEO ESTAC TS LD GRAND SIENA 13/	IKS	PC	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00
4	MACACO JOELHO SUPER LIGHT	BOSAL	PC	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
5	ELEMENTO FILTRO LUBR ETORQ	MAHLE	PC	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
6	FILTRO COMBS DOBLO/SIENA GASOL	MANN	PC	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
7	FILTRO CABINE GRAD SIENA 12/	TECFIL	PC	6	R\$ 22,00	R\$ 132,00
8	ELEMENTO FILTRO AR STR/SIENA ETORQ	TECFIL	PC	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
9	OLEO LUBR PETRONAS SYNTIUM 300 20W50 SL 1L	PETRONAS	LT	48	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00
10	LAMPADA FAROL H7 12V 55W	PHILIPS	PC	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
11	LAMPADA FAROL H1 12V	PHILIPS	PC	4	R\$ 28,00	R\$ 112,00
12	LAMPADA 1 POLO 12V P21W AMARELA	PHILIPS	PC	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
13	LAMPADA 1 POLO 12V P21W	PHILIPS	PC	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
14	LAMPADA PINGO 12V W5W	PHILIPS	PC	4	R\$ 6,00	R\$ 24,00
15	TERMINAL BATERIA POLO POSIT	MTA	PC	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
16	TERMINAL BATERIA C/ALAV POLO NEGAT	MTA	PC	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
17	AMORTECEDOR DT SIENA 07/	COFAP	PC	2	R\$ 644,00	R\$ 1.288,00
18	AMORTECEDOR TS GRAND SIENA 12/	COFAP	PC	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
19	AMORTECEDOR TAMPA TRAS GRAND SIENA	COFAP	PC	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00
20	COXIM AMORT DT GRAND SIENA 12/	GETOFLEX	PC	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
21	COXIM AMORT TS GRAND SIENA 12/	COFAP	PC	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
22	COXIM CAMBIO SIENA/STRADA 11/ LE	BORFLEX	PC	1	R\$ 155,00	R\$ 155,00
23	COXIM CAMBIO SIENA/STRADA 11/ TS	BORFLEX	PC	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
24	COXIM MOTOR GRAND SIENA 13/ LD	BORFLEX	PC	1	R\$ 550,00	R\$ 550,00
25	BICO INJETOR SIENA ETORQ 1.6 16V	MANGET	PC	4	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00
26	BOBINA IGNICAO ETORQ 1.6/8 PINOS	BOSCH	PC	2	R\$ 245,00	R\$ 490,00
27	KIT BOMBA COMBS SIENA 12/	BOSCH	KT	2	R\$ 743,00	R\$ 1.486,00
28	MOTOR PARTIDA GRAND SIENA 1.6	BOSCH	PC	1	R\$ 1.632,00	R\$ 1.632,00
29	ALTERNADOR 14V 90A GRAND SIENA 1.6 13/	BOSCH	PC	1	R\$ 2.970,00	R\$ 2.970,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



30	TENSOR CORREIA ALTERNADOR GRAND SIENA 1.6	SKF	PC	2	R\$ 575,00	R\$ 1.150,00
31	CORREIA ALTERNADOR GRAND SIENA 1.6	DAYCO	PC	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
32	TAMPA BOMBA DAGUA GRAND SIENA 1.6	CORCERAMA	PC	2	R\$ 343,00	R\$ 686,00
33	FLANGE BOMBA DAGUA ETORQ 1.6/1.8	CORCERAMA	PC	1	R\$ 143,00	R\$ 143,00
34	BOMBA DAGUA ETORQ 1.6/8	SCHADEK	PC	2	R\$ 555,00	R\$ 1.110,00
35	CABECOTE MOTOR ETORQ 1.6 SIENA 13/	GESTE	PC	1	R\$ 4.065,00	R\$ 4.065,00
36	BOMBA OLEO LUBR ETORQ 1.6/8 16V	SCHADEK	PC	1	R\$ 852,00	R\$ 852,00
37	BRONZINA CENTRAL ETORQ 1.6/8 STD	MAHLE	JG	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
38	BRONZINA BIELA ETORQ 1.6/8 STD	MAHLE	JG	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
39	JOGO JUNTAS MOT C/RET ETORQ 1.6	ELRING	JG	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
40	KIT MOTOR ETORQ 1.6 4JG	MAHLE	KT	1	R\$ 2.072,00	R\$ 2.072,00
41	VALVULA ADM ETORQ 1.6 1.8	RIC	PC	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
42	VALVULA ESC ETORQ 1.6 1.8	RIC	PC	8	R\$ 45,00	R\$ 360,00
43	RADIADOR SIENA 1.6 2T	BERH	PC	1	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00
44	RESERVATORIO DAGUA RADIARO GRAND SIENA	GONEL	PC	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
45	ELETOVENTILADOR SIENA 1.6	VALEO	PC	1	R\$ 585,00	R\$ 585,00
46	VELA GAS RESISTENT ETORQ 1.6 / 1.8	NGK	PC	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
47	KIT CABO VELA SIENA ETORQ	NGK	KT	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
48	CORPO BORBOLETA MOTOR ETORQ 1.6	MAGNETI	PC	2	R\$ 1.023,00	R\$ 2.046,00
49	CABO MARCA ENGATE GRAND SIENA ESSENCE 13/	TUBA	PC	2	R\$ 298,00	R\$ 596,00
50	CABO MARCA SELECAO GRAND SIENA ESSENCE 13/	TUBA	PC	2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
51	ALAVANCA CAMBIO COMPLETO GRAND SIENA 13/	REVIAN	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
52	CILINDRO MESTR EMBRE SIENA 1.6 12/	LUK	PC	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
53	ATUADOR EMBR SIENA ETORQ	FTE	PC	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
54	KIT EMBRE SIENA 1.6 ETORQ	VALEO	KT	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
55	VALVULA TERMOST SIE ETORQ 1.6	TEM	PC	1	R\$ 262,00	R\$ 262,00
56	BARRA AXIAL STR/SIENA 10/	TRW	PC	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
57	COIFA CX DIRECAO STR/SIENA	KITCIA	PC	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00
58	TERMINAL DIREC GRAND SIENA LD	VIEMAR	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
59	TERMINAL DIREC GRAND SIENA LE	VIEMAR	PC	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
60	PIVO SUSP UNO/GRAND SIENA 10/	TRW	PC	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
61	KIT BATENTE AMORT DT GRAND SIENA	COFAP	KT	2	R\$ 82,00	R\$ 164,00
62	KIT BATENTE AMORT TS GRAND SIENA	COFAP	KT	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
63	LANTERNA TS FIXA GRAND SIENA 13/ LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
64	LANTERNA TS FIXA GRAND SIENA 13/ LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
65	LANTERNA TS MOVEL GRAND SIENA 13/ LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
66	LANTERNA TS MOVEL GRAND SIENA 13/ LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
67	FAROL GRAND SIENA LD	MAGNETI	PC	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
68	FAROL GRAND SIENA LE	MAGNETI	PC	1	R\$ 890,00	R\$ 890,00
69	CABO CAPO S/ALAVANCA GRAND SIENA TDS	TUBA	PC	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
70	CUBO RD DT GRAND SIENA 12/	IMA	PC	1	R\$ 142,00	R\$ 142,00
71	CUBO RD TS GRAND SIE C/ROL	NAKATA	PC	1	R\$ 298,00	R\$ 298,00
72	ROLAMENTO DT GRAND SIENA	SKF	PC	2	R\$ 188,00	R\$ 376,00

marcio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
73	KIT ENGREN TENSOR CORRENTE MOTOR	APLIC	KT	2	R\$ 1.356,00	R\$ 2.712,00
74	BOMBA HIDRAULICA DIRECAO GRAND SIENA 1.6	AMPRE	PC	1	R\$ 1.793,00	R\$ 1.793,00
75	CAIXA DIREC HIDR GRAN SIE 13/	TRW	PC	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00
76	MAQUINA VIDRO GR SIE ELE C/M LD	ZINI	PC	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
77	MAQUINA VIDRO GR SIE ELE C/M LE	ZINI	PC	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
78	PASTILHA FREIO GRAN SIENA 12/	FRASLE	JG	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
79	DISCO FREIO GRAN SIE 12/	TRW	PC	2	R\$ 446,00	R\$ 892,00
80	SAPATA FREIO TS C/ GR SIENA 12/	FRASLE	PC	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
81	TAMBOR FREIO TS GR SIENA 12/	TRW	PC	4	R\$ 190,00	R\$ 760,00
82	BANDEJA INF DT GR SIENA 12/ LD COFAP	COFAP	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
83	BANDEJA INF DT GR SIENA 12/ LE COFAP	COFAP	PC	1	R\$ 640,00	R\$ 640,00
84	CHAVE SETA STR/SIENA 12/	KOSTAL	PC	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
85	BATERIA AUTOMOTIVA 60AP ALTA	MOURA	PC	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
86	BIELETA DT GR SIE/JUNO 10/ LD/LE	TRW	PC	4	R\$ 72,00	R\$ 288,00
87	REFIL BOMBA COMBS UNIVERSAL FLEX	BOSCH	PC	2	R\$ 492,00	R\$ 984,00
88	RETROVISOR GRAND SIE LE MANUAL	COFRAN	PC	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
89	RETROVISOR GRAND SIE LD MANUAL	COFRAN	PC	1	R\$ 398,00	R\$ 398,00
90	MOLA ESPIRAL DT GRAND SIENA 1.6 13/	COFAP	PC	2	R\$ 502,00	R\$ 1.004,00
91	MOLA ESPIRAL TS GRAND SIENA 13/	ALIPERT	PC	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
92	VIDRO PARABRISA GRAND SIENA	PILKINGTON	PC	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
93	VIDRO PORTA DT LE GRAND SIENA	SEKURIT	PC	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
94	VIDRO PORTA DT LD GRAND SIENA	SEKURIT	PC	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
95	VIDRO VIGIA GRAN SIENA	FUYAL	PC	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
valor total - sessenta e oito mil novecentos e noventa e um reais						R\$ 68.991,00

BASCULANTE VW 13190 2017/2018, PLACA PSX-3841 CHASSI 9536E7237JR803232						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	ELEMENTO FILTRO LUBR 13190 12/	PARKER	PC	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
2	ELEMENTO FILTRO COMBS MAN D08/10	PARKER	PC	12	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00
3	FILTRO SEPAR DAGUA 13180E 12/	PARKER	PC	12	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00
4	ELEMENTO FILTRO AR 13180 CONST/CARGO	FRAM	PC	12	R\$ 122,00	R\$ 1.464,00
5	ELEMENTO SEG 13180E/1317E	MAHLE	PC	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
6	FILTRO SECADOR AR R/FINA WABCO	WABCO	PC	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
7	OLEO LUBR MOBIL MX CI4 15W40 20L	MOBIL	BD	8	R\$ 584,00	R\$ 4.672,00
8	CABECOTE FILTRO SEP 13180E COMPLETO	MIRADOR	PC	1	R\$ 1.910,00	R\$ 1.910,00
9	BOMBA ELETRICA MB 13190/710 11/	MIRADOR	PC	1	R\$ 1.665,00	R\$ 1.665,00
10	ROLAMENTO TS EXT 13180	KOYO	PC	4	R\$ 230,00	R\$ 920,00
11	ROLAMENTO TS INT 13180	KOYO	PC	4	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
12	RETENTOR CUBO TS 13180	SABO	PC	6	R\$ 65,00	R\$ 390,00
13	TRAVA ARAN 13180	MVV	PC	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
14	KIT PARAF RD TS 12140/FGO 20X92	ZM	KT	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
15	MOLA RET SAPATA VW/CGO AZUL	MASTER	PC	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
16	MOLA SUST SAPATA AZUL VW/CARR/3°	MASTER	PC	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



17	SAPATA FREIO TS 13180 FD87	MASTER	PC	4	R\$ 136,00	R\$ 544,00
18	REGULADOR FREIO MAN 28EST RET VW	MASTER	PC	6	R\$ 248,00	R\$ 1.488,00
19	CUICA FREIO HAST/LONG 30/30 16MM	LNG	PC	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00
20	REPARO CUICA 24X30	MASTER	KT	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
21	MOLA CUICA ESTACIONAMENTO 30°	MASTER	PC	4	R\$ 150,00	R\$ 600,00
22	LONA FREIO 13180 TS	FRASLE	JG	10	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
23	MOLA 1 FEIXE TS 13180	FAMA	PC	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
24	MOLA 2 FEIXE TS 13180	FAMA	PC	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
25	MOAL 3 FEIXE TS 13180	FAMA	PC	4	R\$ 462,00	R\$ 1.848,00
26	MOLA TIRANTE FEIXE TS 13180	FAMA	PC	3	R\$ 455,00	R\$ 1.365,00
27	PINO MOLA TIRANTE FEIXE TS 13180	FAMA	PC	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00
28	SUPORT FEIXE TS VW 13180 DT/LD	FAMA	PC	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
29	SUPORT FEIXE TS VW 13180 DT/LE	FAMA	PC	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
30	SUPORT FEIXE TS VW 13180 TS/LD	FAMA	PC	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
31	SUPORT FEIXE TS VW 13180 TS/LE	FAMA	PC	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00
32	TAMBOR FREIO TS 12140/13180 8F	DURAMETAL	PC	4	R\$ 1.850,00	R\$ 7.400,00
33	RETENTOR PINHAO 13180	SABO	PC	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
34	SEMI EIXO TS 13180 39X12	MERITOR	PC	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
35	PLANETARIA DIF 12140H 14X39 CURT	MAXGEAR	PC	2	R\$ 272,00	R\$ 544,00
36	PLANETARIA DIF 12140H 14X39 LONG	MAXGEAR	PC	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00
37	KIT ARRUELAS DIF 12140H	MAXGEAR	KT	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
38	CRUZETA DIF CGO 1317	MERITOR	PC	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
39	REPARO CILINDRO RED FORD/VW	SUK	PC	2	R\$ 112,00	R\$ 224,00
40	VALVULA SOLENOIDE VW/FORD 24V	PARKER	PC	1	R\$ 405,00	R\$ 405,00
41	CRUZETA CARDAN D12/13180	SPICER	PC	5	R\$ 427,00	R\$ 2.135,00
42	GARFO CARDAN 5275X D12/VW/FORD	SPICER	PC	3	R\$ 315,00	R\$ 945,00
43	LUVA CARDAN D12000/13180	STAHL	PC	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
44	PONTEIRA CARDAN 13180 45MM	STAHL	PC	2	R\$ 366,00	R\$ 732,00
45	ABRACADEIRA CARDAN C/ABA 5263/275X	CENTRAFIX	PC	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
46	PARAFUSO ABRAC CARD 3/8 VW	CENTRAFIX	PC	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
47	ROLAMENTO CARDAN 45MM	REI	PC	4	R\$ 266,00	R\$ 1.064,00
48	TERMINAL CAMBIO VW 13180	SPICER	PC	1	R\$ 770,00	R\$ 770,00
49	RETENTOR SAIDA CAMB 23/24/13190	EATON	PC	2	R\$ 165,00	R\$ 330,00
50	RETENTOR MORINGA 15180E	EATON	PC	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
51	EIXO PILOTO CAMBIO 13190	EATON	PC	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
52	SICRONIZADOR CAMBIO 2/3 D12 93/	EATON	PC	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
53	SICRONIZADOR CAMBIO 3/4 13190	EATON	PC	1	R\$ 2.280,00	R\$ 2.280,00
54	SICRONIZADOR CAMBIO 1/2 13190	EATON	PC	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
55	ROLAMENTO CAMBIO PESADO	TINKEM	PC	2	R\$ 360,00	R\$ 720,00
56	ENGRENAGEM 5 EX TALH 13190	EATON	PC	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
57	ENGRENAGEM 4 EX TALH 24250	EATON	PC	1	R\$ 1.572,00	R\$ 1.572,00
58	ENGRENAGEM 3 EX TALH 24250	EATON	PC	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
59	KIT JUNTA CAMBIO 13190/23220	EATON	KT	1	R\$ 174,00	R\$ 174,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



60	PORCA EX ENTALH 710/13180	ROCH	PC	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
61	KIT CABOS MARCHA ENGATE/SELECAO 13190	VW	KT	1	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
62	KIT EMBRE 24250 CONST 395M	EATON	KT	2	R\$ 5.100,00	R\$ 10.200,00
63	CILINDRO AUX EMBRE VW 13/24E 34MM	KNORR	PC	2	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00
64	REPARO CIL AUX EMBR CONST 34MM	KNORR	JG	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
65	MIDI SERVO 13180/24250 CONST M14	KNORR	PC	1	R\$ 1.665,00	R\$ 1.665,00
66	REPARO MID SERVO EMBR CONST	KNORR	JG	2	R\$ 542,00	R\$ 1.084,00
67	VOLANTE MOT 13190/24250 CONST	CIMPAL	PC	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
68	MOTOR PARTIDA 24V 29MT	DELCO	PC	1	R\$ 2.680,00	R\$ 2.680,00
69	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP ALTA	MOURA	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
70	ALTERNADOR 24V OM906/13180 CONST	BOSCH	PC	1	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
71	ROTOR ALT OM906 24V 80A	BOSCH	PC	1	R\$ 772,00	R\$ 772,00
72	ESTATOR ALT 24V 80A OM904/CONST	BOSCH	PC	1	R\$ 490,00	R\$ 490,00
73	CORREIA POLY V 13190/24250 MAN	CONTINENTAL	PC	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
74	CORREIA POLY V ELASTICA ACD MAN	GATES	PC	3	R\$ 125,00	R\$ 375,00
75	REGULADOR ELETR MBB/CUM 24V 80A	BOSCH	PC	2	R\$ 438,00	R\$ 876,00
76	CHAVE SETA 13190 CONSTELLATION	KOSTAL	PC	1	R\$ 637,00	R\$ 637,00
77	CHAVE ALERTA CONSTELLATION	VW	PC	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
78	INTERRUPTOR FREIO MOTOR COSTELLATION	VW	PC	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00
79	INTERRUPTOR FREIO CONST	MARFLEX	PC	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
80	RADIADOR 13190/24280 MAN	VISCONDE	PC	1	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00
81	CONDENSADOR AR 13190/24280	REFRIJET	PC	1	R\$ 1.228,00	R\$ 1.228,00
82	BOMBA DAGUA 13190 MAN	GMB	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00
83	RESERVATORIO DAGUA CONSTELL	RESERPLASTIC	PC	1	R\$ 895,00	R\$ 895,00
84	VALVULA PEDAL L1620E/VW	KNORR	PC	2	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
85	REPARO VALV PEDAL 13180 CONST	KNORR	JG	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
86	VALVULA RELE VW MOD	WABCO	PC	1	R\$ 374,00	R\$ 374,00
87	VALVULA 2 VIAS UNIV	KNORR	PC	1	R\$ 399,00	R\$ 399,00
88	VALVULA DESCARGA RAPIDA VW 3X16	KNORR	PC	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
89	REPARO SECAD APU 13190/L1620E	WABCO	JG	2	R\$ 315,00	R\$ 630,00
90	REPARO APU REG VW/1620E	WABCO	JG	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
91	REPARO VALV 4 CIRC VW COMPL	KNORR	JG	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
92	VALVULA MANECO VW CONSTELLATION	KNORR	PC	2	R\$ 995,00	R\$ 1.990,00
93	MACANETA EXT PORTA CONST LD	ORI	PC	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
94	MACANETA EXT PORTA CONST LE	ORI	PC	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
95	VIDRO PARAB CONSTELLATION 06/	FANAVID	PC	2	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
96	VIDRO PORTA LE CONSTELLATION 06/	FANAVID	PC	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
97	VIDRO PORTA LD CONSTELLATION 06/	FANAVID	PC	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
98	BRACO LIMP CONSTELLATION 06/	GRANERO	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
99	PALHETA LIMPADOR CONST 06/17	VETOR	PC	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
100	ESPELHO RETROV LAT VW CONST CONV	BEPO	PC	3	R\$ 415,00	R\$ 1.245,00
101	FAIXA REFLETIVA 2,40MT	3M	PC	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
102	FAIXA REFLETIVA LD 30CM	3M	PC	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



103	FAIXA REFLETIVA LE 30CM	3M	PC	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
104	TUBO FLEXIVEL ESCARP VW 24250 3.1/2X500	LNG	PC	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
105	FAROL VW CONST 06/ LD	NINO	PC	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
106	FAROL VW CONST 06/ LE	NINO	PC	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
107	LANTERNA INDIC DIREC CONST	PRADOLUX	PC	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
108	LAMPADA FAROL H4 24V 60/55W	PHILIPS	PC	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00
109	LAMPADA 02 POLOS 24V P21/5W	PHILIPS	PC	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
110	LAMPADA 01 POLO 24V P21W	PHILIPS	PC	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00
111	LANTERNA TS QUADRADA VW MOD LD	GAUER	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
112	LANTERNA TS QUADRADA VW MOD LE	GAUER	PC	2	R\$ 115,00	R\$ 230,00
113	LANTERNA PISCA DT VW COSTELLATION LD	ORGUS	PC	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
114	LANTERNA PISCA DT VW COSTELLATION LE	ORGUS	PC	2	R\$ 154,00	R\$ 308,00
115	SIRENE RE INTERMITENTE 12/24V	DNI	PC	2	R\$ 43,00	R\$ 86,00
116	EMBUCHAMENTO 13180 STD	VANNUCCI	JG	1	R\$ 763,00	R\$ 763,00
117	TERMINAL DIR 13180/23220 LD	NAKATA	PC	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00
118	TERMINAL DIR 13180/23220 LE	NAKATA	PC	3	R\$ 245,00	R\$ 735,00
119	BARRA CURTA VW 13180/15180 CONST	ZL BRASIL	PC	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
120	BUCHA ESTAB DT 13180	REI	PC	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
121	BUCHA OLHAL ESTAB DT 13180/23220	REI	PC	6	R\$ 33,00	R\$ 198,00
122	AMORTECEDOR DT 13/24250	COFAP	PC	2	R\$ 663,00	R\$ 1.326,00
123	ROLAMENTO DT INT 13180/CGO	KOYO	PC	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
124	ROLAMENTO DT EXT F TDS/13180	KOYO	PC	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
125	RETENTOR CUBO DT 13180	SABO	PC	4	R\$ 43,00	R\$ 172,00
126	PORCA EX DT 12140/18310	ROCH	PC	3	R\$ 121,00	R\$ 363,00
127	TAMPA CUBO DT 13180/23220	ROCH	PC	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
128	KIT PARAF RD DT 12140/13190 20X90	ZM	KT	40	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00
129	MOLA 1 FEIXE DT 13180	FAMA	PC	3	R\$ 740,00	R\$ 2.220,00
130	MOLA 2 FEIXE DT 13180	FAMA	PC	4	R\$ 710,00	R\$ 2.840,00
131	MOLA 3 FEIXE DT 13180	FAMA	PC	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
132	BUCHA FEIXE DT 12140/13180	REI	PC	12	R\$ 95,00	R\$ 1.140,00
133	AMORTECEDOR CAB CONSTELLATION	COFAP	PC	2	R\$ 910,00	R\$ 1.820,00
134	COXIM FRONTAL CAB CONST INF	REI	PC	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
135	COXIM FRONTAL CAB CONST SUP	REI	PC	4	R\$ 38,00	R\$ 152,00
136	AMORTECEDOR CAPO CONSTELLATION	COFAP	PC	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
137	COXIM DT MOTOR 13190/24280 MAN	REI	PC	2	R\$ 439,00	R\$ 878,00
138	COXIM TS MOTOR 13190 MAN	REI	PC	2	R\$ 1.290,00	R\$ 2.580,00
139	MOLA PARACHOQUE 94MM	ROCH	PC	2	R\$ 155,00	R\$ 310,00
valor total - cento e cinquenta e dois mil novecentos e dezenove reais						R\$ 152.919,00

GM SPIN 1.8 2014, PLACA OXS-0205 CHASSI 9BGJB75Z0EB292016						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANT SPIN 12/ LE	COFAP	PC	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00
2	AMORTECEDOR DIANT SPIN 12/ LD	COFAP	PC	1	R\$ 560,00	R\$ 560,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



3	AMORTECEDOR TAMPA TRAS SPIN	COFAP	PC	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
4	AMORTECEDOR TRAS TURBOGAS SPIN	COFAP	PC	2	R\$ 348,00	R\$ 696,00
5	PARA BARRO DIANT SPIN 12/ LE	RIVERPLAST	PC	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
6	PARA BARRO DIANT SPIN 12/ LD	RIVERPLAST	PC	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
7	BANDEJA INF DT COBALT / SPIN 12/ LD	COFAP	PC	1	R\$ 471,00	R\$ 471,00
8	BANDEJA INF DT COBALT / SPIN 12/ LE	COFAP	PC	1	R\$ 471,00	R\$ 471,00
9	BARRA DIR AXIAL SPIN 12/	TRW	PC	4	R\$ 105,00	R\$ 420,00
10	COXIM DT MOTOR SPIN 12/ LD	GETOFLEX	PC	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
11	KIT CABO ENGATE/SELECAO SPIN 13/	IKS	KT	1	R\$ 641,00	R\$ 641,00
12	CILINDRO MESTR EMBR SPIN 12/	TER	PC	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
13	CORPO BORBOLETA SPIN 12/	BOSCH	PC	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
14	CORREIA POLY V SPIN 12/	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
15	COXIM CAMBIO SPIN 13/	GETOFLEX	PC	2	R\$ 339,00	R\$ 678,00
16	COXIM AMORT DT SPIN 12/	AXIOS	PC	2	R\$ 111,00	R\$ 222,00
17	COXIM AMORT TS SPIN 12/ LD	BORFLEX	PC	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
18	COXIM AMORT TS SPIN 12/ LE	BORFLEX	PC	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
19	CUBO RD DT SPIN 12/ C/ROLAMENTO	IMA	PC	2	R\$ 680,00	R\$ 1.360,00
20	EVAPORADOR ACD SPIN 13/	ROYCE	PC	1	R\$ 779,00	R\$ 779,00
21	KIT FAROL AUX SPIN 12/ C/BOTAO ORIGINAL	GM	KT	1	R\$ 630,00	R\$ 630,00
22	FAROL SPIN 13/ CROMADO LD	RUFATO	PC	1	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00
23	FAROL SPIN 13/ CROMADO LE	RUFATO	PC	1	R\$ 1.415,00	R\$ 1.415,00
24	ELEMENTO FILTRO AR SPIN 12/	TECFIL	PC	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
25	FILTRO CABINE SPIN 13/	TECFIL	PC	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
26	FILTRO COMBS STRADA/DOBLO	MAGNET	PC	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00
27	FILTRO LUBR S10 GASOL	TECFIL	PC	6	R\$ 19,00	R\$ 114,00
28	OLEO LUBR MOBIL SINTETIC 3000 XE 5W30 1L	MOBIL	LT	24	R\$ 55,00	R\$ 1.320,00
29	GRADE SUP DT SPIN 13/ PRET/CROM	VERBENA	PC	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
30	GUIA PARACHOQUE TS SPIN 12/ LE	GM	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
31	GUIA PARACHOQUE TS SPIN 12/ LD	GM	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
32	JUNTA HOMOC SPIN 13/	IMA	PC	1	R\$ 1.239,00	R\$ 1.239,00
33	PONTA JUNTA HOMOC SPIN 12/	VECTOR	PC	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
34	BUCHA BAND DT SPIN 12/ MENOR	AXIOS	PC	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
35	BUCHA BAND DT SPIN 12/ MAIOR	AXIOS	PC	2	R\$ 101,00	R\$ 202,00
36	BUCHA ESTAB DT SPIN 12/ 19MM	MOBENSANI	PC	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
37	BIELETA DT SPIN 12/ LD/LE	TRW	PC	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
38	KIT EMBRE SPIN 12/ 205MM	SACHS	KT	2	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00
39	KIT BATENTE AMORT TS SPIN 13/	COFAP	KT	4	R\$ 94,00	R\$ 376,00
40	KIT BATENTE AMORT DT SPIN 13/	COFAP	KT	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
41	ELETROVENTILADOR SPIN 12/	GATE	PC	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
42	LANTERNA TS SPIN 12/ BORDA PRET LD	FITAN	PC	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
43	LANTERNA TS SPIN 12/ BORDA PRET LE	FITAN	PC	1	R\$ 555,00	R\$ 555,00
44	PARACHOQUE DT SPIN 12/ S/F	RUFATO	PC	1	R\$ 840,00	R\$ 840,00
45	PASTILHA FREIO DT SPIN 12/	FRASLE	JG	4	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



46	SAPATA FREIO TS C/ SPIN 12/	FRASLE	JG	2	R\$ 405,00	R\$ 810,00
47	ALTERNADOR 12V SPIN 12/ 100A	VALEO	PC	1	R\$ 1.819,00	R\$ 1.819,00
48	ATUADOR EMBR SPIN 12/	FTE	PC	2	R\$ 445,00	R\$ 890,00
49	BOBINA IGNICAO CORSA 5 PINOS	MAGNET	PC	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
50	BOMBA DAGUA SPIN 12/	MAGNETI	PC	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
51	BOMBA HIDR SPIN 12/	AMPRI	PC	1	R\$ 1.360,00	R\$ 1.360,00
52	SUPPORT ESCARP SPIN 12/ DIANT	MOBENSANI	PC	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
53	SUPPORT ESCARP SPIN 12/ TRAS	MOBENSANI	PC	6	R\$ 11,00	R\$ 66,00
54	DISCO FREIO DT HILUX 09/	TRW	PC	4	R\$ 270,00	R\$ 1.080,00
55	MANGUEIRA FILTRO AR SPIN 12/	CONTROLIL	PC	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
56	PIVO SUSP SPIN 12/ LE/LD	NAKATA	PC	4	R\$ 88,00	R\$ 352,00
57	RADIADOR SPIN 12/ 2 TUBOS	VISCONDE	PC	1	R\$ 488,00	R\$ 488,00
58	REGULADOR FREIO SPIN TS 12/ LD	CECCARELLI	PC	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
59	REGULADOR FREIO SPIN TS 12/ LE	CECCARELLI	PC	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
60	ROLAMENTO DT SPIN 12/	FAG	PC	2	R\$ 257,00	R\$ 514,00
61	SENSOR NIVEL COMBS SPIN 12/	TSA	PC	1	R\$ 126,00	R\$ 126,00
62	TAMBOR FREIO TS SPIN 12/	TRW	PC	2	R\$ 274,00	R\$ 548,00
63	TAMPA RESERV AGUA COBALT/SPIN	TANCLICK	PC	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
64	TAMPA TANQUE COBALT/SPIN	TANCLICK	PC	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00
65	PALHETA LIMPADOR S10 12/ VTO	VTO	JG	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00
66	TAPETE SPIN 12/ 3PC BORR	BORCOL	JG	1	R\$ 136,00	R\$ 136,00
67	TERMINAL DIREC SPIN 12/ LD/LE	NAKATA	PC	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
68	TRIZETA SPIN 12/ 22DTS	IMA	PC	2	R\$ 139,00	R\$ 278,00
69	TULIPA SPIN 12/ LE/LD 22DT	NAKATA	PC	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
70	VALVULA TERMOST SPIN 12/	TEM	PC	1	R\$ 98,00	R\$ 98,00
71	VELA GAS RESIST GM/FIAT	NGK	PC	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
72	BATERIA AUTOMOTIVA 60AP	MOURA	PC	2	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
73	PORCA RD SPIN 12/	ZM	PC	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00
74	VIDRO PARAB SPIN 12/16	SEKURIT	PC	2	R\$ 654,00	R\$ 1.308,00
75	VIDRO VIGIA SPIN 12/16	SUKURIT	PC	1	R\$ 836,00	R\$ 836,00
76	VIDRO PORTA LE SPIN 12/16	GLASTECH	PC	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
77	VIDRO PORTA LD SPIN 12/16	GLASTECH	PC	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
78	RETROVISOR LE SPIN 12/	GM	PC	1	R\$ 241,00	R\$ 241,00
79	RETROVISOR LD SPIN 12/	GM	PC	1	R\$ 229,00	R\$ 229,00
80	PARAFUSO RD DT/TS S10 12/	ZM	PC	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
valor total - quarenta e quatro mil e tres reais						R\$ 44.003,00

IVECO DAILY 70C16 2011, PLACA NXF-4271 CHASSI 93ZL68B8429956						
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	V. UNT	TOTAL
1	ROLAMENTO DT DUCATO ARO 16/DAILY	SKF	PC	3	R\$ 506,00	R\$ 1.518,00
2	PASTILHA FREIO DT DAILY 70C16	FRASLE	JG	3	R\$ 514,00	R\$ 1.542,00
3	DISCO FREIO DAILY 70C16 08/	HIPPER	PC	2	R\$ 362,00	R\$ 724,00
4	KIT PISTAO PINCA DAILY	ROCHE	KT	2	R\$ 335,00	R\$ 670,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



5	FLEXIVEL CILINDRO MESTRE DAILY	IVECO	PC	2	R\$ 359,00	R\$ 718,00
6	CILINDRO MESTRE FREIO DAILY 08/11	IVECO	PC	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
7	FLEXIVEL FREIO DT LE/LE DAILY	NORFLEX	PC	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
8	AMORTECEDOR DT DAILY 70C16	COFAP	PC	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
9	BUCHA BAND INF/SUP DT DAILY 33MM	BCR	PC	12	R\$ 77,00	R\$ 924,00
10	BUCHA BAND SUP TS DAILY 38MM	BCR	PC	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00
11	BUCHA ESTAB DT DAILY 36MM	MARCAPE	PC	6	R\$ 21,00	R\$ 126,00
12	TERMINAL BARRA TIRANTE DAILY 08/	VIEMAR	PC	8	R\$ 221,00	R\$ 1.768,00
13	TERMINAL DIREC DAILY 09/	VIEMAR	PC	4	R\$ 167,00	R\$ 668,00
14	BARRA AXIAL LE/LE DAILY 11/	VIEMAR	PC	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
15	BARRA TORCAO DT IVECO DAILY	IVECO	PC	1	R\$ 5.280,00	R\$ 5.280,00
16	PIVO SUSP DAILY/MICRO	TRW	PC	8	R\$ 263,00	R\$ 2.104,00
17	LONA FREIO TS DAILY 70C16	IVECO	JG	2	R\$ 1.248,00	R\$ 2.496,00
18	SAPATA FREIO TS DAILY 70C16	LUSAR	PC	2	R\$ 406,00	R\$ 812,00
19	TAMBOR FREIO TS DAILY 70C16	MAXIPARTS	PC	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
20	REGULADOR FREIO MAN 24EST FORD/VW	MASTER	PC	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
21	BUCHA FEIXE TS 8150/DAILY	REI	PC	6	R\$ 125,00	R\$ 750,00
22	MOLA 1 FEIXE TS CITY CLASS 7 TON	FAMA	PC	2	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
23	AMORTECEDOR TS IVECO CITYCLASS	COFAP	PC	2	R\$ 738,00	R\$ 1.476,00
24	CUICA FREIO 16X24 16MM	SCHULZ	PC	2	R\$ 870,00	R\$ 1.740,00
25	MEMBRANA CUICA 7" C/ANEL 24	BINS	PC	6	R\$ 39,00	R\$ 234,00
26	MOLA CUICA ESTAC 16X24	MASTER	PC	3	R\$ 166,00	R\$ 498,00
27	PARAFUSO RD TS IVECO DAILY	ZM	PC	14	R\$ 15,00	R\$ 210,00
28	PORCA RD F4000/DAILY C/OSCIL CH27	ZM	PC	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
29	ROLAMENTO TS EXT F4000 /98	MERITOR	PC	4	R\$ 165,00	R\$ 660,00
30	ROLAMENTO TS INT F4000 /98	KOYO	PC	4	R\$ 278,00	R\$ 1.112,00
31	RETENTOR CUBO TS F4000/DAILY	SABO	PC	6	R\$ 78,00	R\$ 468,00
32	SEMI EIXO TS LD IVECO DAILY 08/	SPICER	PC	1	R\$ 1.050,00	R\$ 1.050,00
33	SEMI EIXO TS LE IVECO DAILY 08/	SPICER	PC	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
34	KIT PINHAO COROA 8X37 SPICER	SPICER	PC	1	R\$ 2.268,00	R\$ 2.268,00
35	RETENTOR PINHAO F4000 96/11 DAILY	SPICER	PC	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
36	CRUZETA CARD F4/710/VW	SPICER	PC	6	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00
37	ROLAMENTO CARDAN 40MM DAILY	REI	PC	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
38	PARAFUSO CABEC DUCATO/DAILY CURTO	SABO	PC	12	R\$ 32,00	R\$ 384,00
39	PARAFUSO CABEC DUCATO/DAILY LONGO	SABO	PC	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
40	HELICE IVECO DAILY 9PAS	MODEFER	PC	1	R\$ 315,00	R\$ 315,00
41	RADIADOR BRASADO IVECO DAILY 70C16	NOTUS	PC	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00
42	COXIM RAD DAILY 70C16	REI	PC	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
43	EMBREGEM ELETROMAGNETICA DAILY 70C16	LNG	PC	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
44	BOMBA DAGUA DAILY 70C16 08/17	NAKATA	PC	1	R\$ 1.535,00	R\$ 1.535,00
45	CORREIA POLY V DAILY 70C16	DAYCO	PC	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
46	TENSOR COR ALT DAILY 3.0 08/	ROCHE	PC	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
47	BATERIA AUTOMOTIVA 100AP BAIXA	MOURA	PC	2	R\$ 1.050,00	R\$ 2.100,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



48	POLIA ALTERNADOR IVECO DAILY 3.0	ZEM	PC	2	R\$ 267,00	R\$ 534,00
49	ALTERNADOR 14V 50/110A IVECO 3.0	BOSCH	PC	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
50	MOTOR PARTIDA 12V DAILY 08/	BOSCH	PC	1	R\$ 2.225,00	R\$ 2.225,00
51	CHAVE SETA/LIMPADOR IVECO DAILY	KOSTAL	PC	1	R\$ 2.400,00	R\$ 2.400,00
52	SENSOR PRESSAO FLAUTA 70C16 3.0	BOSCH	PC	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
53	SENSOR ROTACAO 70C16 3.0	BOSCH	PC	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
54	BOMBA ELETRICA 8150 DELIVERY/DAILY	BOSCH	PC	1	R\$ 1.144,00	R\$ 1.144,00
55	COXIM DT MOTOR DAILY 70C16	REI	PC	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00
56	COXIM TS MOTOR DAILY 08/	REI	PC	2	R\$ 268,00	R\$ 536,00
57	LANTERNA TS LE IVECO CITYCLASS	KHELLER	PC	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
58	LANTERNA TS LD IVECO CITYCLASS	KHELLER	PC	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
59	FAROL DT LE IVECO CITYCLASS	ORGUS	PC	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
60	FAROL DT LD IVECO CITYCLASS	ORGUS	PC	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
61	KIT EMBRE DAILY 70C16	VALEO	KT	2	R\$ 4.300,00	R\$ 8.600,00
62	KIT CIL MEST/AUX EMBR IVECO DAILY	LUK	KT	2	R\$ 880,00	R\$ 1.760,00
63	VOLANTE BIMASSA DAILY 70C16 08/	LUK	PC	1	R\$ 4.320,00	R\$ 4.320,00
64	KIT CABOS MARCHA ENG/SELEC CITYCLASS	IVECO	KT	1	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00
65	RETENTOR SAIDA CAMB F4/VW	EATON	PC	2	R\$ 189,00	R\$ 378,00
66	RETENTOR MORINGA F4000/DAILY	EATON	PC	2	R\$ 192,00	R\$ 384,00
67	ANEL SICRONIZADOR 1/2 DAILY 70C16	EATON	PC	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
68	ANEL SICRONIZADOR 4/5/RE DAILY	EATON	PC	3	R\$ 420,00	R\$ 1.260,00
69	ANEL SICRONIZADOR 3 DAILY	EATON	PC	1	R\$ 970,00	R\$ 970,00
70	LAMELA CAMBIO 1/2 DAILY	EATON	PC	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
71	TRAVA SICRONIZADOR 1/2 DAILY	EATON	PC	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
72	INSERTO SICRONIZADOR 1/2 DAILY	EATON	PC	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
73	ELEMENTO FILTRO AR DAILY 08/	TECFIL	PC	6	R\$ 158,00	R\$ 948,00
74	FILTRO COMBS DAILY 3.0 08/	PARKER	PC	6	R\$ 157,00	R\$ 942,00
75	FILTRO COMBS IVECO DAILY	MANN	PC	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
76	FILTRO LUBR IVECO DAILY E 3.0 08/	MANN	PC	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
77	OLEO LUBR TEXACO PREMIUM 15W40 4L	TEXACO	BD	24	R\$ 162,00	R\$ 3.888,00
78	TURBINA MOTOR IVECO DAILY 3.0 08/11	MWM	PC	1	R\$ 3.625,00	R\$ 3.625,00
valor total - cento e tres mil oitocentos e dezesseis reais						R\$ 103.816,00

BASCULANTE IVECO TECTOR 260E28 2013, PLACA OXQ-6246 CHASSI 93ZE2RMH0E8926523

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/PEÇAS	MARCA	UND	QTDE	Val. Unit	Val. Total
1	LONA FREIO DT/TS 23220 /TECTOR	FRASLE	JG	9	R\$ 325,00	R\$ 2.925,00
2	TAMBOR FREIO DT/TS VW/IVECO 10F	DURAMETAL	PC	8	R\$ 1.345,00	R\$ 10.760,00
3	SAPATA FREIO TS PARA LONA FD88	MASTER	PC	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00
4	MOLA RET SAPATA VW/CGO AZUL	MASTER	PC	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
5	MOLA SUST SAPATA AZUL VW/CARR	MASTER	PC	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
6	REGULADOR FREIO MAN 28EST RET VW	MASTER	PC	6	R\$ 249,00	R\$ 1.494,00
7	RETENTOR CUBO TS TRACAO	SABO	PC	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
8	KIT PARAF RD TRASEIRO VW/FORD 10F 22X97	ZM	KT	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



9	ROLAMENTO TS EXTERNO TRACAO	TINKEM	PC	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
10	ROLAMENTO TS INTERNO TRACAO	TINKEM	PC	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
11	CRUZETA CARDANZINHO TECTOR 260E28 6X4	STAHL	PC	2	R\$ 196,00	R\$ 392,00
12	CRUZETA CARDAN TRACAO CGO/23220	STAHL	PC	5	R\$ 189,00	R\$ 945,00
13	PONTEIRA CARDAN 23220/5438X 45MM	SPICER	PC	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
14	LUVA CARDAN 23220 5438X	SPICER	PC	1	R\$ 805,00	R\$ 805,00
15	ROLAMENTO CARDAN 50MM	SUPORTE REI	PC	3	R\$ 235,00	R\$ 705,00
16	TENSOR CORREIA TECTOR ELETRONICO	LNG	PC	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00
17	CORREIA ALTERNADOR TECTOR 260E28	CONTINENTAL	PC	4	R\$ 77,00	R\$ 308,00
18	BOMBA DAGUA MOTOR CUMMINS	URBA	PC	3	R\$ 305,00	R\$ 915,00
19	HELICE IVECO TECTOR 260E28 8PAS	MODEFER	PC	1	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
20	EMBREAGEM VISCOSA TECTOR	MODEFER	PC	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
21	DEFLETOR RAD TECTOR 260E28	BERH	PC	1	R\$ 662,00	R\$ 662,00
22	RADIADOR IVECO TECTOR 260E28	BERH	PC	1	R\$ 2.050,00	R\$ 2.050,00
23	INTERCOOLER IVECO TECTOR 260E28	BERH	PC	1	R\$ 3.700,00	R\$ 3.700,00
24	RESERVATORIO DAGUA TECTOR 260E28	RESERPLASTIC	PC	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
25	VOLANTE MOT 24250/TECTOR	CIMPAL	PC	1	R\$ 1.240,00	R\$ 1.240,00
26	KIT EMBRE IVECO TECTOR	SACHS	KT	1	R\$ 5.955,00	R\$ 5.955,00
27	CILINDRO AUX EMBRE TECTOR/EUROCGO	LNG	PC	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
28	MIDI SERVO TECTOR 10/ C/SENS	IVECO	PC	2	R\$ 2.385,00	R\$ 4.770,00
29	COXIM TS MOTOR IVECO TECTOR	SUPORTE REI	PC	4	R\$ 600,00	R\$ 2.400,00
30	SUPORT COXIM TS MOTOR TECTOR LD	IVECO	PC	3	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
31	TUBO FLEXIVEL ESCARP IVECO TECTOR	IVECO	PC	1	R\$ 870,00	R\$ 870,00
32	TURBINA IVECO TECTOR ROLSET	IVECO	PC	2	R\$ 4.650,00	R\$ 9.300,00
33	CABECOTE MOTOR ISB 6 S/VALV	MARINGA	PC	1	R\$ 6.420,00	R\$ 6.420,00
34	VALVULA ADM CUMMINS B 4/6	CLEVITE	PC	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00
35	VALVULA ESC CUMMINS B 4/6	CLEVITE	PC	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00
36	KIT MOTOR P&A TECTOR 260E28 STD	IVECO	KT	6	R\$ 1.530,00	R\$ 9.180,00
37	CAMISA MOTOR CUMMINS B CLEVITE STD	CLEVITE	PC	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
38	BRONZINA CENTRAL ISB TECTOR STD	CLEVITE	JG	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
39	BRONZINA BIELA CUMMINS ISB	CLEVITE	JG	1	R\$ 590,00	R\$ 590,00
40	JOGO JUNTAS MOT CUM ISB6 INF CUMMINS	CUMMINS	JG	1	R\$ 1.230,00	R\$ 1.230,00
41	JOGO JUNTAS MOT CUM ISB6 SUP CUMMINS	CUMMINS	JG	1	R\$ 3.430,00	R\$ 3.430,00
42	BOMBA OLEO LUBR CUMMINS ISB 5.9	SCHADEK	PC	1	R\$ 775,00	R\$ 775,00
43	JUNTA TAMP VALV TECTOR 260E28	IVECO	PC	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
44	JUNTA MANCAL BALANCIM TECTOR 260E28	IVECO	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
45	JOGO JUNTAS COL ESC ISB 6	SABO	JG	1	R\$ 230,00	R\$ 230,00
46	RETENTOR POLIA MOT 24250/816 ISB CUMMINS	CUMMINS	PC	1	R\$ 225,00	R\$ 225,00
47	RETENTOR VOL MOT ISB / ISF CUMMINS	CUMMINS	PC	1	R\$ 355,00	R\$ 355,00
48	FILTRO LUBR CUMMINS ELET 4/6	MAN	PC	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
49	FILTRO COMBS 1317E/24250	PARKER	PC	12	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00
50	FILTRO SEPARA DAGUA IVECO	PARKER	PC	12	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00
51	ELEMENTO FILTRO AR VW/IVECO	MAHLE	PC	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00

maio



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



52	ELEMENTO SEG VW/IVECO	MAN	PC	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
53	FILTRO SECADOR AR R/FINA	WABCO	PC	4	R\$ 240,00	R\$ 960,00
54	OLEO LUBR MOBIL MX C14 15W40 20L	MOBIL	BD	12	R\$ 589,00	R\$ 7.068,00
55	FILTRO ARLA IVECO/VOLVO	MAN	PC	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
56	BATERIA AUTOMOTIVA 150AP	MOURA	PC	4	R\$ 1.330,00	R\$ 5.320,00
57	LANTERNA TS MB 1620 C/VIGIA C/CONECTOR	GF	PC	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
58	LANTERNA TS MB 1620 S/VIGIA C/CONECTOR	GF	PC	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
59	LAMPADA FAROL H7 24V 70W	PHILIPS	PC	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
60	LAMPADA 02 POLOS 24V P21/5W	PHILIPS	PC	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
61	LAMPADA 01 POLO 24V P21W	PHILIPS	PC	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
62	FAROL IVECO TECTOR 10/ LD	LNG	PC	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00
63	FAROL IVECO TECTOR 10/ LE	LNG	PC	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00
64	RETROVISOR IVECO TECTOR LE COMPLETO	LNG	PC	1	R\$ 879,00	R\$ 879,00
65	ALTERNADOR 24V STRALES/TECTOR 90A	BOSCH	PC	1	R\$ 2.010,00	R\$ 2.010,00
66	LANTERNA PISCA STRALIS/TECTOR 08/ LD	LNG	PC	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
67	PALHETA LIMPADOR ATEGO/TECTOR	VETOR	PC	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
68	VIDRO PARAB IVECO TECTOR VFA	FANAVID	PC	2	R\$ 740,00	R\$ 1.480,00
69	LANTERNA PISCA STRALIS/TECTOR 08/ LE	LNG	PC	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
70	FAIXA REFLETIVA 2,40MT 3M	3M	PC	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
71	FAIXA REFLETIVA LD 30CM 3M	3M	PC	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
72	FAIXA REFLETIVA LE 30CM 3M	3M	PC	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
73	ROLAMENTO DT INT 23220/2428	TINKEM	PC	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
74	ROLAMENTO DT EXT 23220/2428	TINKEM	PC	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
75	RETENTOR CUBO DT VW/FORD/IVECO	SABO	PC	4	R\$ 59,00	R\$ 236,00
76	EMBUCHAMENTO IVECO 45.10	VANNUCCI	JG	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
77	TERMINAL DIRECAO IVECO LD	DRIVEWAY	PC	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
78	TERMINAL DIRECAO IVECO LE	DRIVEWAY	PC	3	R\$ 185,00	R\$ 555,00
79	RODA P/PNEU 295/80 10F VW/FORD/SC	ROADLINE	PC	3	R\$ 1.225,00	R\$ 3.675,00
80	CAIXA SAT COMPL 240/MS245	MERITOR	PC	2	R\$ 7.100,00	R\$ 14.200,00
81	CAIXA SUPORT LD VW/CGO/VOLV 240	MERITOR	PC	2	R\$ 1.270,00	R\$ 2.540,00
82	TAMPA CAIXA SUPORT LE VW/CGO 240	MAX GEAR	PC	2	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
83	SEMI EIXO TS 240/MS245 41X8 LONG	MAX GEAR	PC	4	R\$ 1.320,00	R\$ 5.280,00
84	ENGRENAGEM SOLAR 240/MS240	MAX GEAR	PC	2	R\$ 1.230,00	R\$ 2.460,00
85	KIT ENGREN DIFERENCIAL 240	MAX GEAR	KT	1	R\$ 2.360,00	R\$ 2.360,00
86	PLACA TRAVAMENTO VW/FORD 240	MAX GEAR	PC	1	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
87	ROLAMENTO INT PINHAO 240	TINKEM	PC	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
88	ROLAMENTO RELOGIO 23220 240	MERITOR	PC	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
89	ROLAMENTO EXT PINH 240	TINKEM	PC	2	R\$ 310,00	R\$ 620,00
90	RETENTOR PINHAO 145/168 TRACADO	MERITOR	PC	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
91	RETENTOR PINHAO VW/FORD 240	SABO	PC	2	R\$ 79,00	R\$ 158,00
92	BALANCA TRUCK ASA DELTA 9X50	OBENAU	PC	2	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
93	BUCHA TIRANTE C/P VW/CGO	SUSPENSYS	PC	8	R\$ 135,00	R\$ 1.080,00
94	REPARO CENTRAL TENSOR V VW/IVECO	ZL BRASIL	PC	3	R\$ 295,00	R\$ 885,00

Mário



CASA DO FREIO

CNPJ: 11.453.799/0001-98

Rua Raimundo Freitas, nº 113, Centro, Presidente Dutra-Maranhão

Fone: 99 3663-0284



95	COMPRESSOR AR TECTOR 260E28 IVECO	IVECO	PC	1	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00
96	VALVULA RELE VW MOD/ IVECO	WABCO	PC	2	R\$ 255,00	R\$ 510,00
97	REPARO SECAD APU AR TECTOR 260E28	WABCO	JG	3	R\$ 335,00	R\$ 1.005,00
valor total - cento e setenta e quatro mil novecentos e trinta e cinco reais						R\$ 174.935,00

SERVIÇOS MECANICOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Serviços de lanternagem / Pintura	hora	500	R\$ 120,00	R\$ 60.000,00
2	Serviços de Injeção Eletrônica	hora	500	R\$ 155,00	R\$ 77.500,00
3	Serviços de Mecânica Geral	hora	800	R\$ 155,00	R\$ 124.000,00
4	Serviços de Elétrica Geral	hora	400	R\$ 120,00	R\$ 48.000,00
5	Serviços de Retífica Geral	hora	400	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
valor total - trezentos e oitenta e um mil e quinhentos reais					R\$ 381.500,00

Mário Araújo da Silva Lima